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ANEXO 1

RECURSOS CUBICADOS COMO DE POSIBLE EXPLOTACION
POR MINERIA SUBTERRANEA

TOMO 4
SUBZONAS OESTE Y SUR

SUBZONA OESTE

OLLONIEGO
AREAS: NICOLASA

RIOSA

SUBZONA SUR

AREAS: ALLER
SANFERNANDO



2.- CUBICACIONES

Por la amplitud del trabajo a realizar la metodología indicada se desarrolló total-
mente mecanizada -digitalización de planos capa, formación de banco de datos y tratamien-
to informático directo para su operacionalidad (cálculo de superficies en capa, tonelajes teóri-
cos y explotables según la distinta clasificación de los recursos)- con salida del correspon-
diente cuadro de cubicaciones por cada capa estudiada. Estos cuadros van acompañados del
correspondiente plano ca a a escala 1/10.000 en donde se representan las zonas explotadas y
las correspondientes clasMicaciones de los recursos

2.1.- SUBZONA OESTE

Esta Subzona se ubica en la denominada Unidad de Riosa-Olloniego.

Forma una banda de dirección aproximada N-NE-S-SO situada entre la unidad ca-
balgante del Montsacro y la falla de La Peña. En su parte más meridional tiende a ser de direc-
ción Este-Oeste, quedando limitada al Sur por las fallas de Grandiella y Porcio. Ver plano
geológico no 13 y correspondiente de cortes no 14.

En la Subzona afloran los paquetes Canales, Pudingas, Esperanza y Ablanedo, como
se ve en el plano geol6gico, aunque a efectos de cubicación se consideran solamente los tres
primeros. Planos a escala 1/25.000 con no 16 de serie.

Además de la unidad citada, se integra un área comprendida entre las fallas de La
Peña y La Carrera, limitada por los ríos Nalón y Caudal, que se ha denominado carbonífero
de La justa, la cual se encuentra en gran parte recubierta por materiales permoestefanienses
discordantes. Este Area ha sido objeto de explotación en el pasado, sin embargo, por ser su
conocimiento tan escaso no permite su cubicación y en la leyenda del plano geológico se indi-
ca como carbonífero productivo indiferenciado.

Para el estudio en detalle se diferenciaron las tres áreas siguientes:

Area no 1 "OLLONIEGO", queda conformada por la banda productiva situada al
Norte de la, falla del Caudal.

Area no 2 "NICOLASA", está limitada por la falla del Caudal, el cabalgamiento del
Montsacro, la falla de Esperanza y su prolongación en el límite de campos entre San Nicolás y
Mo.ntsacro, y finalmente por el carbonífero inferior no productivo.

En la leyenda de estos planos se referencian Reservas que se deben entender como Recur-
sos, concepto que es el objetivo de este Estudio a nivel nacional.

'_651



Area no 3 "RIOSA", delimitada por el cabalgamiento del Montsacro y las faRas de
Grandiella, Porcio, Menyedo, Esperanza y la prolongación de esta última.

En el cuadro adjunto quedan especificados los recursos estimados para cada Area
así como el total de esta Subzona.
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Cuadro resumen SUBZONA OESTE

TONELAJE T ON EL AJ E EX PL OTABLE (x 1. 000 t)
A R E A 5 TEORICO

Muy(X' 1000 t TOT AL Probable Posible Hipoté ti c oProbable

1. OLLONIEGO 131.900 52.652 8.693 8.535 8.220 27. 204

2. NICOLASA 109.529 40.613 15. 346 12.632 S. 597 4.038

3. RIOSA 142.725 48.274 S. 156 5.242 5.740 32. 136

cr\

T 0 T A L 384. 154' 141.549 29. 195 26.409 22.557 63. 378



2.1.1.- Area no 1 "0LLONIEGW

El Area de Olloniego está limitada al NE por el Río Nal6n, al 0 y NO está cabalga-
da por los materiales de la región de pliegues y mantos, al S la limita la falla del Caudal y al E
la falla de La Pefia.

Forma parte del campo de explotación del Pozo San José de Olloniego y del Pozo
de la antigua Hufiera de San julián de Box. Se cubican los paquetes Canales y Pudingas.

La isobata 0 para el Area es equivalente a la cota + 280 metros sobre el nivel del
mar.

655



CUADRO DE CUBICACIONES
Sutizona.... 0 E 5 T F= OLLONIEG............. ......... ...... » ..... 9 ....... SUbarea .............................................................. ........... .

Coef icientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje te6r!co

Sim. Exp. FÓN. TOTAL M.Probablé Proboble Posible Hipotético

4.12 54.995. 152 0.60 0.80 0.80 21.118.096 3.593.967 3.511.211 3.490.652 10.522.298
10 3.35 45.590.752 0.60 0.80 0.80 17.506.832 2.645.105 2.460.416 2. 149.800 10.251.532

Ca nale s TOT AL 7.47 100.585.904 38.624.928 6.239.072 5.971.627 5.640.452 20.773.830

Pudingas 51 2.60 31.314.544 0.70 0.80 0.80 14.026.914 2.453.947 2.564.223 2.579.642 6.431.108

T 0 T A L 10.07 131. 900. 448 52.653. 342 8.693.019 8.535.850 8.220.094 27.204.938
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Subzona OESTE

Area OLL ON IEGO

Subárea

Capa la (w 1001)

Paquete Canales

Potenci a

17 1, 24 m

18 1142 m

19 0166 m

20 0? 80 m

Potenci a TOTAL ................ 4«) 12 m

60Coeficiente simultaneidad ....... OIP

Coeficiente explotaci6n ........ 0980

Coeficiente falla ............... OY so
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CAPA......-W1001 COEF-SIMULTANEIDAD-0.60
PCTENCIA..=4.12 COEF DE EXPLOTACIUN..mC-60
DENS.MEDIA-1-60 COEF.FALLAS .......... �0.80

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF IG LE T T EOR ICE) TO TAL M.PRC8 PRC8ABLE PC.SIBLE 1- IPCT ET
MONTANA

45.0 32897. 216858. 83273. 83273-
45.0 28443. 187495. 71998. 71998.
4-5.0 24761. 163227. tZ679. 62679.
45.0 55238. 364128. 139825. 139825.

141339- 931708. 357776. 83273- 71998. 62679. 139825.
0-100

45.0 8010. 52805. 20277. 20277.
45.0 13420. 88464. 33970. 33970.
35.0 22001- 145030. 5.5692. 55692.
35.0 27513. 1813tg. 69646. 69646.
35.0 33850. 223138. 85685. 85685.
45.0 7770. 51220. 19668. 19666.
45-0 8127. 53570. 20571. 20571.
45.0 26098. 172035- 660ti. 66061.

146789. 967631. 371570. 265269- 19668. 20571. 66061.
100-200

45.0 104356. 687914. 264159. 264159.
45.0 33571. 2213CO. 84979. 84979.
45.0 188432. 1242146. 476984. 476984.
35.0 65694. 433056. 166293. 166293.
45.0 61401. 404756. 155426. 155426-
35.0 9321-9- 614501. 235968. 235968.
45.0 8054. 53092. 20387. 20387.
45.0 8621. 56829. 21822. 21822.
45.0 8486. 5,5938. 21460. 21480.
45.0 29425- 19-3970. 74484. 74484.

601259. 3963SG2- M1982. 1383809. 42210. 21480. 74484.
200-300

45.0 93827- 618508. 237507. 237507.
45.0 46732. 308056. 118293. 118293.
45.0 73660. 4855éá. 186457. 186457.
35.0 102497. 675659. ¿S9453. 259453.
45.0 71585- 4lleag. 181205- 181205.
45.0 20711. l3t524- 5,2425. 5242-5.
45.0 169819. 1119445. 429867. 429867.
35.0 56986. 375654. 144251. 144251.
4.5.0 68219. 449657. 172684. 172684.
35.0 90976. 599712. 230289. 230289.
45.0 80055. 527720. 202644. 202644.
45.0 3853- 25401. 5754. 9754.
45-0 33265. 219262. 84204. 84204.

9L2183- 6013113. 230903¿. 801711- 1210721. 212398. 84204.
300-400

45.0 28015- 184676. 70916. 70916.
45.0 390701. 2575499. 988991. 988991.
45.0 110699. 729730. 280216. 280216.
45.0 14388. 94844. 36420. 36420.
35.0 40849. 269276. 103402. 103402.
45.o 26454. 174383. 66963. 66963.
35.0 30785. 202938. 77928. 77928.
45.0 7303. 48139. 18485. 18485.
45.0 145280. 957686. 367751. 367751-
35.0 31102. 205023. 78729. 78729.
45.0 44311. 292101. 112167. 1121b7.
35.0 5345t. 352348. 135302. 13-5302.
50.0 178334. 1175580. 451423. 451423.

1101671. 7262223. 2788ód7. 10599C6. 564929. 712434. 451423.
400-500

45.0 40999. 270263. 103781. 103781.
50.0 382056. 2518511- 967107. 967107.
45.0 52304. 344768. 132399. 132399.
40.0 45438- 299525- 115018. 115018.
50.0 53094- 349995. 1-34398. 1,34398.
40.0 48455- 319418. 122656. 122656.
45.0 17871- 117804. 4,5237. 45i37.
45.0 7365. 48550. 18643.�' 18643.
-50.0 15698. 103484. 39738. 39138-
40.0 16719. 110213- 42322. 42322.
45.0 201575. 1328785. 391,025-3. 510253.

8$L574. 5811336- 2231547. 0. 1070888. 504471. 656193.
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500~600
55.0 209691. 1382284. 530797. 530797.
48.0 44536. 293561. 112735. 112735.
55.0 178828. 1178837. 452673. 452673.
48.0 390108. 2571593. 1987491. 987491.
50.0 38816. 255872. 98255. 98255.
50.0 72840. 480161. 184382. 184382.

- 40.0 51967. 342568. 1-21546. 131546.

986786. 6504896. 2497877. 0. 530797. 565408. 1401672.-
600-700

57.0 380974. 2511379. 964369. 964369.
50.0 433389. 2856699. 1057048. 1097048.
55.0 47533. 313340. 120323. 120323.
55.0 73167. 462315. 185209. 185209.
50.0 41049. 270593. 103906. 103908.

976111. 6434526. 2470853. 0. 0. 964369. 1506485.
700-800

60.0 �168625. 1111-574. 426d44. 426844.
63.0 581872. 3835701. 1472908. 1472908.
55.0 79194- 322030. 200461. 200467.
50.0 19803- 130544. 9.0129. 50129.

849494. 5559869. 2150347. 0. 0. 426844. 1723503.
800-900

b5.0 788913. 52005,14. 19U996. 1996996.
60.0 82415. 543278. 208619. 208619.
60.0 24578. 9392. 9s9¿.

875117. 5768770. 2215205. 0. 0. o-. -¿2ílr!05.
9001000

65.0 790295. 5209624. 2000495. 2000495.
65.0 30096. 527992. 202749. 202749.

870391. 5737616. U03243. e. 0. 0. 2203243.

TOTAL.... 8342710. 54995152. 21118096. 3593967. 3511211. 3490652. 10522298.
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Subzona OESTE

Area OLLONIEGO

Subárea

Capa 10 �(W 1002)

Paquete Canales

Potenci a

10 11 46 m

11 OY 99 m

14 0190 m

Potencia TOTAL ................ 3; 35 m

Coefic ¡e nte. s ¡m ultaneid ad ....... 0360

Coeficiente explotaci6n ........ 0,80

Coeficiente falta ............... 0380
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CAPA ....... W1002 COEF.SIMULTANEIDAD-0.60
POTENCIA;-=3.35 COEF OE EXPLOTACIUN..-C-80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �O. 80

TONELAJE E>PLCTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF IC 1 E T.T EOR ICO M TAL M.PRG8 PROBABLE PCSIELE 1-IPCTET.
0-100

45.0 11504. é1659. 23677. 23677.
45.0 10458. sáG57. 21526. 21526.
45.0 10475. 56145. 21560. 21560.
45.0 2713. 14543. 5585. 5585.
45.0 1498. 8028. 3083. 3083.
48.0 21299. 114163. 43839. 43839.
48.0 20949. 112287. 43118. 43118.

78896. 422682. 162387. 110434. 2152u. 21560. M67.

45.0 61969. 332156. 127548. 127548.
50.0. 25719. 137853. 52936. 52S36.
45.0 69834. 374309. 143735. 143735.
45.0 30188. 161810. 62135. 62135.
45.0 11147. 59746. 22942. 22942.
45.0 31841. 170666. 65536. 65536.
48.0 58519. 313663. 120447. 120447.
49.0 68840. 368983. £41689. 141689.

358057. 1919186. 736967. 586354. 62135. 22942. 65536.
200-300

41.0 153599. 823291. 316144. 3iál44.
38.0 255718. 131C650. 526330. 526330.
45.0 54450. ¿gis5l. 112071. 112071.
45.0 32227. 172738. 66331. 66331.
45.0 58012. 310942. 119402. 119402.
45.0 87273. 467786. 179t3o. L79630.
48.0 57790. 3013757. 118947. 118947.
48.0 63596. 340873. 130dgS. 130895.

762665. 4G87886. 1569747. 842473. 428244. 119402. 179630.
300-400

41.0 257728. 1381420. 530465. 530465.
38.0 279452. 1497865. 575180. 575180.
45.0 131330. 703927. 27(1308. 270308.
38.0 227402. 1218874. 468046. 468048.
45.0 32539. 174410. tG973. 66973.
45.0 195867. 1049846. 403141. 403141.
48.0 91634. 491160. 188605. 188605.

1215951. 6517502. 23G2717. 1105645. 738356. 255579. 403141.
400-500

45.0 266092. 1426254. S47682. 547682.
50.0 277609. 1487985. !71386. 571386.
45.0 35464. 190cag. 72594. 72994.
55.0 132802. 711819- 273338. 273338.
45.0 201446. 1079752. 414é25. 414625.
48.0 70293. 376769. 144679. 144679.
45.0 18648. 99953. 38382. 38382.
48.0 53414. 286298. 109538. 109938.

1055767. 5658919. 2173021. 0. 1119067. 49101¿.- 562945.
500-600

45.0 44256. 237211. 91089. 91089.
50.0 195868. 1049853. 403144. 403144.
55.0 321453. 1722990. 661628. 661628.
45.0 345384. 1851257. 710883. 710883.
50.0 42012. 225187. 86472. 86472.
48.0 50488. 270616. 103917. 103917.
48.0 78976. 423309. 162551. 162551.

600-700
1078436. 5780423. 2219679. 0. 91089. lU64771. 1063821.

50.0 84798. 454519. 1745-35. 174535.
45.0 201914. 1082259. 415587. 415587.
.55.0 446521. 2393352. 919046. 919046.
50.0 155120. 831443. 319274. 319274.
48.0 120403. 645358. 247817. 247617.

1008755. 3406931. 2C76260. 0. 0. 174535. 1901724.
700-800

50.0 206041. 1104380. 424082. 424082.
55.0 455101. 2439342. 936707. 936707.
55.0 226358. 1213277. 465898. 465898.
48.0 116390. 623852. 239559. 239559.

1003890. 5380851. ¡066246. 0. 0. 0. 20é6246.
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800-900
50.0 222491. 1192550. 457939. 457939.

60.0 654337. 3507247. 13,46782. 1346782.
48.0 112838. 604810. 232247. 232247.

989665. 53046U. 2036966. 0. 0. 0. 203,6966.
9001,000

50.0 233257. 125.0258. 4aoogg. 480099.
50.0 618757. 3316538. 1273549. 1273549.
48.0 101644. 544812. 209208. 209208.

953658. 5111606. 1962855. 0. 0. 1962655.

TOTAL.... 8505737. 45590152. 17506832. 2645105. 2460416. 2149800. 10251532.
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Subzona OES TE

Area OL LONI E GO,

Subárea

Capa 5 2 (W 1003)

Paquete Pudingas

Potencia

5 % 21 m

6 1 y 39 m

Potencia TOTAL ................ 21 60 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0770

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0,980
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CAPA.......W1003 COEF.SIMULTANEIDAD=0.70
POTENCIA..-2.60 COEF DE EXPLOTACIJA-=G-80
DE KS MEDIA- 1.60 COEF.FALLAS .......... �0.80

TONELAJE EXPLCTA8LE

PRO�UN. BUZ. SUPERFICIE T T EO R ICO TOTAL M.PRC8 PRCSABLE PCS 12 LE 1- IPCI` ET
MONTANA

45.0 14225. 59176. 26sil. 26511.
45.0 16113. é7029. 30U29. 30029.
45.0 15895. 66123. 29623. 29623.
45.0 72757. 302669- 135596. 13559e.

118990. 494957. 221759. 26511. 30029. 29623. 135596.
0-100

45.0 8171. 33592. 1,5228. 15228.
45.0 34892. 145150. 650¿7. 65027.
47.0 37742. 157G06. 7G33S. 70335.
45.0 7990. 33237. 14890. 14890.
45.0 7288. 30318. 13582. 13582.
45.0 31939. 132866. 595¿4. -59524.

128021. 532569. 238591. 150594. 14890. 13582. 595¿4.
100-200

4-5.0 74975. 311895. 139729. 139729.
45.0 55394. 230441. 103238. 103238.
47.0 53015. 220542. 98803. 98803.
45.0 7265. 30222. 13535. 13539.
45.0 7140. 29704. 13301. 13307.
45.0 22541. 93771. 42009. 42009.
45.0 49805. 207190. 92821. 92821.
47.0 59471. 247359. 110835. 110835.

329606. 1371164. 614281. 341769. 217195- 13307. 42009.
200-300

45.0 77867. 323927. 145119. 145119.
47.0 209836. 872916. 391066. 391066.
45.0 67648. 281416. 126074. 126074.
45.0 33423. 139040. 62290. 62290.
47.0 31820. 132370. 59302. 59302.
45.0 65228. 271347. 121563. 121563.
45.0 62343. 259346. 116187. 116187.
47.0 85264. 354657. 158904. 1.58904.
45.0 35104. 146031. é54¿2. 65422.

668531. 2781090. 1245926. 536186. 247666. 396655. Ó5422.
300-400

47.0 454228. 1889589. 846535. 646535.
45.0 36631. 152365. 68268. 68268.
45.0 93408. 388577. 174082. 174082.
45.0 10942. 45517. 20392. 20392.
45.0 183754. 764417. 342455. 342459.
45.0 79567. 330999. 148286. 148288.
47.0 116520. 484722. ¡17135. 217155.

975049. 4056206. 1817177. 914804. 174082. 20392. 707902.
400-500

-47.0 259747. 1060548. 484085. 484085.
47.0 216339. 899972. 403187 403187.
48.0 95371. 356743. 117741: 177741.
45.0 la8444. 783928. 351200. 351200.
48.0 96103. 399788. 179105. 179105.
47.0 117959. 490710. 219838. 219838.

973963. 4051689. 1815155. 484085. 403187. 177741. 750143.
500-600

50.0 496225. 20é4257. 924804. 924804.
47.0 184773. 768656. 344358. 344358.
53.0 161890. 673463. 301711. 301711.
45.0 119223. 4955V. 222193. 222193.

962111. 4002383. 1793065. 0. 924804. 0. 868262.
600-700

55.0 296387. 1232969. 552370. 552370.
55.0 175119. 728496. 3263tó. 326366.
50.0 176455. 734052. 328b55. 328855.
57.0 132297. 550354. 246-559. 246559.
50.0 108562. 451616. 202324. 202324.

700-800
888819. 3697467. 1656472. 0. 552370. 326366. 771738.

57.0 509400. 2119104. 949358. 949358.
50.0 19239. 80033. 35835. 35855.
60.0 110084. 457946. 205161. - 205161.
50.0 106821. 444315. 199080. 199080.

745543. 3101460. 1389451. 0. 0. 949358. 440095.
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2.1.2.- Area n' 2 "NICOLASA"

El Area de Nicolasa está limitada al N por la falla del Caudal; al 0 por el cabalga-
miento del Montsacro; al SO por la falla de Esperanza y la 1M'ea que limita las concesiones de
San Nicolás y Montsacro, y al E los materiales improductivos del Carbonífero inferior.

Form te del campo de explotación del Pozo San Nicolás, y en ella se cubican
LaJarlos paquetes Can <es. Pudingas y Esperanza.9

La isobata 0 para el Area es la cota + 280 metros sobre el nivel del mar.
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CUADRO DE CUBICACIONES
Sutizona ...... 0 E 5 T E......... « ............ 1 C 0 L A ir�.A ... Subarea ............................ ...... ............................

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencio Tond* teórico

Sim. Exp. FÓN. TOTAL M. Probable Probable Posible Hipotético

11 5.27 .3& 134. 944 0.60 0.80 o.80 13.491.818 4.065.626 4.463.600 4.022.495 940.101
7 4.99 33L 196. 944 o.70 0.80 0.65 15.801.741 5.220.316 4.670.737 4.420.451 1.490.238

Canales TOTAL 10.26 M 331. 888 0.65 0.80 0.82 29.293.559 9.205.942 9.134.337 8.442.946 2.430.339

Pu din gas 35 4. lo 21111.947. 120 0.50 0.80 0.8o 9.263.078 5.920.426 3.342.654 -

Esperanza BLAN CU RA 1.75 fIL250.1106 0.30 0.80 0.70 2.058.013 140.293 155.238 154.502 1.607.982

T 0 TA L 16.11 1 OL 529. 114 40.614.650 15.346.661 12.632.229 8.597.448 4.038. 321

C\
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SUBZONA OESTE

AREA 2 NICOLASA

LORED

94 1 40 RIO CAUDAL
Pazo LLA~ z

los;

a .001

tpozo *AN
NICOLA3

0.01*



Subzona OESTE

Area NICOLASA

Subárea

Capa 11 (W 2001)

Paquete Canales

Potencia

10 Yo m

11 Yo m

13 01 90 m

14 1>20 m

15 0; 97 m

Potenclí a TOTAL ................ si 27 m

Coeficiente simultaneidad ....... MO

Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falla ............... 0780
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CAPA. ... --W-2001 COEF.SIMULTANEIDAO-0.60
POT ENC 1 A..= S. 27 COEF DE EXPLOTACIUN..-G.80
DEKS.MEDIA*1.60 COEMALLAS .......... �0.80

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TOTAL A.PRG8 PRCSABLE PCSIBLE 1- if CT El .
100-200

50.0 106039. 894124. 343344. 343344.
50.0 25857. 218027. 83722. 83722.

MM6. 1112151. 427066. 343344. 8372.2. 0. 0.
200-300

50.0 109863. 926365. 355724. 355724.
52.0 17337. 146188. 56136. 56136.
75.0 121567. 1025051. 393620. 353620.
80.0 33432. 2eleg5. 108246. 10824h.
50.0 22834. 192536. 73934. 73934.

305032. 2572035. 987661. 80548c. 182181. 0.
300-400

75.0 299710. 2527159. 970429. 970429.
80.0 45040. 379779. LAsd35. 145835.
50.0 104432. 880574- 338140. 338140.

449183. 3787512. 1454403. 1116263. 3381.40- 00 0.
400-500

70.0 401943. 33e9180. 1301444. 1301444.
50.0 141031. 1169170. 456641. 456641.
70.0 26114. 220195. 84555. 04555.

569087. 4798545. 1842639. 1301444. 541196. U. 0.
500-600

70.0 41732. 3518e4. 135123. 135123.
80.0 112411. 947847. 3é3973i. 363973.
70.0 277952. 23436S4. 8SS578. 899978.
80.0 21991. 185425. 71203. 71203.
45.0 71781. 605254. 232418. 232418.

525866. 4434104. 1702694. 499097. 971181. 232418. 0.
600-700

70.0 459286. 3872701. 1487116. 1487116.
45.0 107822. 909155. 349116. 349116.
80.0 1395. 11763. 4317. 4517.

700-800
568503. 4793619. 18407479 0. 1487116. 353632. 0.

70.0 26562 5* 2239750. 860064. 860064.
70.0 212560. 1792306. 688245. 688245.
80.0 3990. 33646. 12920. 12920.
45.0 27427. 231265. 66606. 8,8806.

800-900
509602. 4296967. 165C034. C. 860064. 701165. 88806.

70.0 497630. 4196020. 1611271. 1611271.
45.0 52499. 442668. 169964. 169984.

9001000
550129. 4é386fl8. 1781255. 0. 1611271. 169984.

70.0 '347143. 29271C9. 1124009. 1124009.
45.0 210418. 1774247. 481311. 681311.

557561. 4701356. 1205319. 0. 0. 1124009. 6d1311.

TOTAL.... 4166857. 35134944. 13451818. 4C65626. 446360ú. 4022495. 940101.

681 -





Subzona OES TE

Area NICOLASA

Subárea

Capa 7 (W 2002)

Paquete Cana les

Potenci a

7 11 83 m

8 11) 31 m

77 8 bis 1.13 m

9 07 62 m

Potencia TOTAL ................ 47 99 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> 70

Coeficiente explotaci6n ........ 0980

Coeficiente falla ............... 0785

-683 -



CAPA.......W2002 COEF.SIMULTANEIDAD-0.70
POT ENCI A ..- 4.99 COEF DE EXPLOTACIUN..-C-60
DEM MEDI A- 1. 60 COEF FALLAS .......... �0.65

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICG TOTAL M.PRGB PRC3ABLE pesteLE hiperET.
0-100

52.0 22750. 181635. 8645e. 86458.

22750. 181635. 86450. 86458. 0. 0. 0.
100-200

52.0 49528. 395433. 188226. 186226.

49528. 395433. 128226. lea226. 0. 0. 0.
200-300

52.0 103592. 827076. 3936dá. 3S3688.
80.0 91606. 731384. 348139. 348139.

195198. 1558460. 741827. 741827. 0. 0. 0.
300-400

40.0 105039. 838635. 359190. 399190.
52.0 153823. 1228120. 584585. 584585.
80.0 99406. 793661. 3777d3. 3777a3.

358268. 2860416. 13(51557. 13615-57. o- 0. 0.
400-500

46.0 357399. 2853472. 1358252. 1356252.
75.0 154659. 1234800. 587765. 587765.
52.0 56782. 453351. 215795. 215795.
75.0 53255. 425191. 202391. 202391.

622096. 4966814. 23é4201. 1946016. 418186. 0. 0.
500-600

50.0 110881. 885273. 421390. 421-390.
75.0 124946. 997569. 474643. 474843.
50.0 283773. 2265643. 1078446. 10784,46.
75.0 64375. 5135é8. 244649. 244649.

583974. 4662453. 2219326. 896233. 1323094. 0. 0.
600-700

44.0 329696. 202252. 1252970. 1252970.
70.0 179681. 1436170. 683617. 68361.7.
50.0 53694. 428694. 204058. 204058.
38.0 16082. 128401. 61119. 611,19.
70.0 25796. 205956. 98(135. 98035.

6051,49- 4831513. 2¿99197. 0. 1936586. 363212. 0. -
700-800

44.0 87722. 700376. 333379. 333379.
69.0 173533. 1385491. 659494. 659494.
45.0 307348. 2453864. llóso3a. 1168038.
70.0 32181. 256934. 122-301. 1223Ul.

600784. 4796tóS. 2283210. 0. 992873. 1290338. 0.
800-900

45.0 294452. 2350SC4. 1119029. 1119029.
69.0 216794. 1730881. 62.3899. 823899.
57.0 55334.- 441787. 210291. 210291.

566579. 4523572. 2153217. u 0. 1942927. 210¿gi.
9001000

69.0 216814. 1731040. 823974. 823974.
51.0 336795. 2668970. 1279948. 1279948.

553608. 4420010. 1103922. 0. 0. 823974. 1279948.

TOTAL.... 4157933. 33196944. 1!801741. 522016. 4670737. 4420451. 1490238.

-685 -





Subzona OES TE

Area NICOLASA

Subárea

Capa 32 (W 200 3)

Paquete Pudingas

Potencia

12 1150 m

39- I> 60 m

5!! 1>00 m

Potenei a TOTAL ................ 4; 10

Coeficiente simultaneidad ........ 0#* so

Coeficiente explotaci6n ........ 0980

Coeficiente falla ............... O> so

-687 -



ír
CAPA .......W2003 CO E F. S IMULTANE IDAU-O. 50
POT ENCIA..- 4. 10 COEF DE EXPLOTALIGN..-G.80
OENS.MEDIA-1.60 COEF FALLAS .......... 2C. 60

TONELAJE EAPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T TEOR ICI) TOTAL M.PRGB PRCOABLE PCSIBLE 1-.IFCTET.
200-300

50.0 131095. 859986. 275196. 2751961.
65.0 131712. 664028. 276489. 276489.
65.0 113516. 744663- 238292. 238292.

376323. 2468677. 789977. 789977. o- 0. 0.
300-400

50.0 49264. 323175. 103416. 103416.
50.0 32658. 214238. 68556. áa55ó.
60.0 443827. 2911505. 93L681. 931681.

525750. 3448918. 1103652. 1103652. 0. 0. 0.
400-500

60.0 606664. 3979716. 12735089 1273508.

606664- 3979716. 1273508. 127350. 0. 0. o-
500-600

60.0 601356. 3944894. 1262365%. 1262365.

601356. 3944894. 1262365. 1262365. 0. o- 0.
600-700

60.0 503939. 3305838. 1057866. IC57866.
60.0 76892. 504414. 161412. 161412.
60.0 8601. 56421. 18055. 1.3055.
60.0 11171. 73281. 23450. 23450.

600603. 3939954. 1260783. 10578468. 202917. 0. 0.
700-800

60.0 140202. 919723. 294311. 294311.
60.0 407302. 2671899. 655007. 855007.
60.0 44673. 293052. 93777. 93777.

592176. 3884674. 1243094. 294311. 94d?84. 0. 0.
800-900

60.0 66095. 433582. 138746. 138746.
60.0 472310. 3098357. 591474- 991474.

538405. 3531939. 1130219. 138746. 991474. 0. 0.
9001000

60.0 571399. 3148381. 1199481. 1199481.

571399. 3148361. 1199481. 0. 1199481. 0. 0.

TOTAL.... 4412671. 28947120. 9263078. 5920426. 3342654. 0. 0.

-689 -





Subzona OE ST E

Area Ni COLASA

Subárea

Capa BLANCURA (W 2004)

Paquete Esperanza

Potencia

BLANCURA 07 75 m

ESPERANZA 11 00 m

Potencí a TOTAL ................ 1,75 m

30Coeficiente simultaneidad ....... 0)

Coeficiente explotaci6n ........ 01 so

Coeficiente falla ............... 0770

-691'-



CAPA......-W2004 COEF.SIMULTANEIDAD-0.30
POTENCIA..- 1.75 COEF DE EXPLOTACIUN..-C.80
OEhS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... 0.70

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EDR IM TOTAL M.PRC8 PRCEABLE PCSIeLE 1- IPCT £T.
MONTANA

76.0 99144. 277604. 46637. 46637.
65.0 76768. 214950. 36112. 3ó112.
56.0 3275. 9171. 1541. 1541.
76.0 99310. 2780é7. 46715. 46715.
65.0 SL359. 143604. 24159. 24159.
76.0 22795. 63826. L0723. 10723.
76.0 8424. 235%. 3962. 3962.
65.0 41535. 116297. 19538. 19538.
65.0 19750. 55299. 9290. 9290.
65.0 82818. 231690. 38956. 38956.

505176. 1414494. 237633. 8429C. 70874. 43513. 38958.
0-100

76.0 50529. 141481. 23769. 23769.
55.0 68526. 191874. 32235. 32235.
75.0 48625. l3él49. 22873. 22873.
55.0 53587. 150044. 25207. 25207.
65.0 9846. 27570- 4632. 4632.
65.0 44678. 125098. 21016. 21016.
55.0 4218. llati. 1984. 19d4.
65.0 41506. 116216. M24. 19524.
55.0 32577. 91217. 13324. 15324.

354093. 991460. 166565. 56G04. 4~0. 27632. 34649.

75.0 27270. 76357. 12828. 12826.
55.0 49862. 139615. 23455. 2J455.
75.0 74536. 2087GI. 350ó¿. 35062.
55.0 102666. 287466. 48294. 48294.
63.0 79021. 221260. 37172. 37172-
50.0 98802. 276é45. 4447t. 46476.

432158. 1210044. 203287. 0. 36283. 83356. 83648.
200-300

63.0 408678. 11,44259- 192-242. 192242.

408678. 1144259. 192242. 0. 0. 0. 192242.
300-400

63.0 397767. 1113748. 167110. 187110.

397767. 1113748. 187110. 0. 0. 0. 187110.
400-500

65.0 392901. 1100124. 184821. 184821.

392901. 1100124. 184821. 0. 0. 0. 164a2l.
500-600

65.0 386411. 1081951. 181766. 181768.

386411. 1081951. 181768. 0. 0. o- 181766.
600-700

65.0 385963. 1080656. 161557. M557.

385963.- 1080696. 161557. 0. 0. 0. 181557.
700-800

65.0 367965. 1030302. 173091. 173091.

367965. 10303W. 173091. 0. 0. 0. 173091.
800-900

65.0 375206. 1050576. 176497. 176497.

375206. 1050576. 176497. 0. 0. 0. l7é497.
9001000

65.0 368719. 1032412. 173445. 173445.

368719. 1032412. 1734-45. 0. 0. 0. 173445.

TOTAL.... 4375033. 122SOL06. ¡058013. 140293. 155238. 154502. 1607982.
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2.1.3.- Area no 3 'cRIOSAYY

Está conformada dentro del campo de explotaci6n del Pozo Montsacro, y en ella se
cubican los paquetes Canales y Esperanza.

La isobata 0 para este Area es e uivalente , la cota + 280 metros sobre el nivel del
mar que corresponde a la cota aproximada lel brocal del Pozo Montsacro.

-695-



CUADRO DE CUBICACIONES
Subuna..... OE 5 T E 3 - R ¡OSA............ ....... Area ................. « ....... Subarea ...................... . ........ ................................ . .

Coef¡cientos TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje teórico

__7 TOTALSirm Exp. FÓN. M. Probable Proboble Posible Hipotético

lo 4.47 41.339.216 0.45 0.80 0.80 11.905.697 784.513 718, 06 3 855.385 9.547.737

14 3.66 28.468.720 0. 30 0.90 0.60 6. 149.243 888.620 BOS. 632 846.880 3.608. 113

11 2.73 20.507.840 0.40 0.90 0.80 5.906.255 932.984 924.921 909.047 3. 139.306

a 4.27 34.283. 376 0.80 0.90 0.80 19.747.216 2.316.749 2. 582>537 2.902.744 11.945.200

Canales TOTAL 15.13 124.599.152 43.708.411 4.922.866 5.031.153 5.514.056 26.240.356

Esperanza ESPERANZA 2.67 18.126.144 0. 45 0. 80 0. 70 4.567.785 233.374 211.690 226.527 3.896.194

TOT A L 17.80 142.725.296 48.276.196 5.156.240 5.242.843 5.740.583 32.136.550



SUBZONA OESTE

AREA 3 RIOSA

ESPERANZA

p 2
B2 PAQUM

tizo mokm cA Ro
A/ De 1wolfT~
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FALLA DE el



Subzona CES TE

Arca RI OSA

Subárea

Capa 1 8 (W 3001)

Paquete Canales

Potenci a

17- 1. 30 m

18 11 10 m

19 11 25 m

20 01 82 m

Potencia TOTAL ................ 411 47 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> 45

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... oj, so
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CAPA---W3001 CO E F S IMULTANE IDA 0-0.45
POTENCIA..:*4.47 COEF DE EXPLOTACIUN..-C.80
DEKS M EDIA- 1.60 COEF.FALLAS ............ 0.80

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERFICI E T T EOR ICO TOTAL M.PRGB PRC8ABLE PCSIELE b IPCT ET .
MONTANA

72.0 613. 4382. 1262. 1262.
72.0 7335- 52460- 13108. 15108.
72.0 14351. 102638. 29560. 29560.
78.0 1021110. 7302980. 2103257. 2103257.

1043409. 7462460. 2149la7. 1262. 15108. 29560. 2103257.
0-100

Tz.o 131224. 938511. 270291. 270291.
83.0 10684. 76411. 22006. 22006.
72.0 11598. 82947. 23889. 23889.
72.0 11586. 82860- 23E64. 23864.
78.0 10958. 78371. 22571. 22571.
78.0 205869. 1472376. 424044. 424044.-

361918. 2731476. 786665. 2-92297. 23889. 46435. 424044.
100-200

66.0 128189. 916809. 264041. 264G41.
72.0 80548. 576079. 165911. 165911.
72.0 13197. 94385. 27183. 27183.
78.0 27714. 198211. 57G85* 57085.
78.0 1,78584. 1277232- 367843. 367843.
72.0 23395. 167324. 48189. 46169.

451627. 3230040. 930251. 264041. 165911. 84268. 416032.
200-300

66.0 110164. 787892. 226913. 226913.
72.0 90729. 648852. 186881. 186881.
72.0 60411. 432059. 124433. 124433.
78.0 217705. 1557C26- 446423. 448423.

479008. 3425869. 98665C. 226913. 186881. 124433. 448423.
300-400

66.0 158403. 1132858. 326275. 326275.
72.0 78663. 562598. 162028. 162028.
76.0 252882- 1808610. !20860. 520880.

489948. 3504106. IC09182. 0. 326275. 162028. 520880.
400-500

79.0 198401. 1418566. 408662. 408662.
76.0 297552. 2128091. 612890. ál2agO.

495953. 3547G57. 1021352. 0. 0. 408662. 612890.
500-600

75.0 493536. 3529772. lOlb574. 1016574.

493536. 3525772. 1016574. 0. 0. 1016574.
600-700

75.0 477321. 3413801. 983174. 983174.

477321. 3413601. 983174. 0. 0. 983174.
700-800

75.0 47Z108. 3376519. 972437. 972437.

472108. 3376519. 972437. e. 0. 0. 972437.
800-900

75.0 469714. 3359397. 967506. 967506-

469714. 3359357. Sé7.roe. 0. 0. o- 967506.
9001000

75.0 525555. 3758771. 1082524. 1082524.

525555. 3758771. 1082524. 0. 0. 0. 1082-524.

TOTAL.... 5780095. 41339216. 11905697. 784513. 718063. 85.5385. 9547737.
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Subzona CES TE

Area Ri OSA

Sub&rea

Capa 1 4 (W 3002)

Paquete Canales

Potencia

13 1,03 m

14 1,116 m

CRO. 15 0970 m

15 0177 m

Potencit a TCTAL ................ 3,66 m

Coeficiente -simultaneidad ....... 0,30

Coeficiente explotacl6n ........ 0190

Coeficiente falla ............... 0780
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CAPA ...... =W3002 COEF.51#4ULTANEIDAD-0.30
POTENCIA..-3.66 COEF DE EXPLOTAGI41N..-C.SC
DENS.MEDIAMI-60 COEF.FALLAS ........... 0.80

TONELAJE EXP`triTABLE

PROFUN. SU¿. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PROB PRCOABLE PeSIFLE hipcTET.
MONTANA

74.0 92520. 541798. 117G28. 117028.
74.0 94841. 555368. 119964. 119964.
74.0 66261. 388024. 83813. 83813.
74.0 176733. 1034950. 223549. 223549.

430355. 2520160. 544354. 117028. 119964. 83813. 223549.
0-100

70.0 132328. 774913. 167381. 167381.
69.0 80818. 473273. 102227. 102227.
74.0 12910. 75599. 16329. 16329.
74.0 izaze. 75122. 16226. 1622b.
74.3 13316. 77976. 16843. 16843.
74.0 43980. 257548. 55630. 55630.-

296180. 1734431. 374637. 285937. 16226. 16843. 55é3G.
100-200

68.0 39020- 228500. -49356. 4935.6.
74.0 16978. 99421. ¿1475. 21475.
78.0 107134. 627379. 135514. 135514.
65.0 85722. 501590. 10d430. 108430.
76.0 31085. 182035. 39320. 39320.
74.0 12689. 74305. 16050. 1*050.
74.0 13231. 77462. 16736. 16736.
74.0 41837. 244595. 52919. 5.2919.

347696. 2036107. 439799. 206345. 163799. 16736. 52919.
200-300

74.0 80813. 473239. L02220. 102220.
81.0 103421. éO5636. 130617. 130817.
.70.0 31907. 186849. 40359. 40359.
81.0 69036. 404277. 87324. 87324.
70.0 76845. 450004. 97201. 97201.
76.0 13398. 78456. 1694t. 16946.
74.0 12782. 74a53. 16168. 16168.
74.0 39993. 234198. SC587. 505871

428195. 2507512. 541622. 233037. 127683. 130315. 50587.
300-400

74.0 36582. 214225. 46273. 46273.
74.0 78237. 458157. 98562. 98962.
80.0 175471. 1027557. 221552. 221952.
70.0 32387. 189656. 40966. 40966.
80.0 12321. 72153. 15585. 15585.
76.0 24352. 142606. 30803. 30803-
70.0 77299. 4526(;4. 97775* 97775.
80.0 36510. 213803. 46181. 46181.

473159. 2770821. 598497. 46273. 320914. 87354. 143957.
400-500

74.0 45099. 264100. 57046. 57046.
74.0 81408. 476726. 102573. 102973.
78.3 211487. 1238469. 267509. 267509.
70.0 112369. 658034. 142135. 142135.
78.0 5699. 33373. 7209. 7209.
78iO 36057. 211151. 45609. 45609.

492119. 2881653. 622480. 0. 57046. 370482. 194952.
500-600

74.0 48691. 285137. 61590. 61590.
78.0 63047. 369202. 79746. 79748.
75.0 353277. 2066793. 446859. 446859.

465016. 2723132. 588196. 0. 0. 141337. 446859.
600-700

75.0 483368. 2830606. 611411. 611411.

483368. 28306Gó. 611411. 0. 0. 0. 611411.
700-800

76.0 475674. 2785546. 601678. 601678.

475674. VE5546. 601678. e. 0. 0. 601678.
800-900

76.0 477258. 2794821. 60681. 603681.

477258. 2794821. 603681. 0. 0. 0. 603681.
9001000

76.0 492446. 2883763. é22893. 622893.

492446. 2883763. é22893. 0. 0. 0. 622893-

TOTAL.... 4861461. 28468720. 6149243. 866620. 805632. 846880. 360810.
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Subzona OESTE

Arca R MSA

Subárea

Capa 1 1 (W 300 3)

Paquete Canal es

Potencia

10 01 70 m

11 11) 20 m

12 0) 80 m

Potencí a TOTAL ................ 2,73 m

140Coeficiente simultaneidad ....... 0

Coeficiente explotaci6n ........ 0590

Coeficiente falla ............... 09 so
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CAPA ......= W3003 COEF . 5IMULTANEIDAU=0.40
POTENCIA..' 2.73 COEF DE EXPLOTALLO14..=G.90
OENS.MEOIA=1.60 COEF.FALLAS.......... =0.80

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEO RICO TOTAL M.PROB PROBABLE PCSIELE 1-IPCTET.

MONTANA
76.0 53569. 233989. 67389 . 67389.
76.0 52958 . 231321. 66620. 66620.
76.0 37938 . 165714 . 41726. 47726-
76.0 113181 . 494376. 14238C. 142380.

257646. 11254C0. 324115. 67389. 66620. 47726. 142380.

0-100
70.0 43807 . 191349. 55108. 55108.
76.0 12953 . 56577. 16294. 16294.
76.0 12796 . 55891. 16097. 16097.
76.0 12267. 53581. 15431. 1543L.
76.0 29586 . 129232. 37219. 37219.

111408. 486630. 140149. 71403. 16097. 15431. 37219.
100-200

70.0 74980 . 327514. 94324. 94324.
70.0 44454. 194173. 55922 . 55922.
60.0 64712 . 282662. 81407 . 81407.
76.0 13078 . 57124. 16452. 16452.
70.0 15132. 66095 . 19035. 19035.
76.0 12956 . 56592. 16298 . 16298.
76.0 29779 . 130075. 37462. 37462.

255090. 1114235. 320899. 231652. 35487. 16298 . 37462.
200-300

71.0 195710 . 854861. 246260. 246200.
60.0 121994 . 532871 . 153467. 153467.
69.0 20410. 89151. 25675. 25675.
70.0 23752 . 103747. 29879. 29879.
76.0 44354. 193739. 55797. 55797.
76.0 12076 . 52748. 15191. 15191.
76.0 27644. 120747. 34775. 34775.

445939. 1947864. 560984. 399667. 111351. 15191. 34775.
300-400

71.0 90300 . 394429. 113596. 113596.
60.0 39172. 171105 . 49278. 49278.
70.0 291378 . 1272738. 366548 . 366548.
76.0 28391. 124011. 35715 . 35715.
76.0 25893 . 113102. 32573. 32573.-

475134. 2075385 . 597711. 162874. 366548. 35715. 32573.
400-500

68.0 236635. 1033620 . 297683. 297683.
66.0 98092 . 428468. 123399 . L23399.
66.0 141619 . 618592. 178154. 178154.
76.0 25585 . 111755. 32185. 32185.

501931. 2192435 . 631421. 0. 297683. 301553 . 32185.
500-600

70.0 24750 . 108106. 31135. 31135.
70.0 293684. 1282813 . 369450. 369450.
66.0 48533. 211991. 61053 . 61053.
66.0 128688 . 562110. 161888. 161888.

600-700
495655. 2165020. 623525 . 0. 31135. 369450. 222941.

70.0 85599 . 373855. 107682. 107682.
36.0 616824 . 2694288. 715955 . 775955.

702423 . 3068183 . 883636. 0. 0. 107682. 775955.
700-800

70.0 491119 . 2145206 . 617819 . 617819.

800-900
491119 . 2145206. 617819 . 0. 0. 0. 617819.

70.0 497033 . 2171040. 625259 . 625259.

497033 . 2171040 . 625259. 0. 0. 0. 625259.
9001000

70.0 461643. 2016455. 580739 . 580739.

461643. 2016455 . 580739. 0. 0. U. 580739.

TOTAL.... 4695014. 20507840 . 5906255. 932984. 924921. 909047. 3139306.
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Subzona OES TE

Area FRIOSA

Subárea

Capa 8 (W 3004)

Paquete Canales

Potencia

7 1) 17 m

a 27 00 m

9 17 10 m

Potencia TOTAL ................ 42 27 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0180

Coeficiente explotaci6n ........ 0190

Coeficiente falla ............... 0380
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CAPA ....... W3004 COEF.SIMULTANEIDAD-0.80
POTENCIA..-4.27 COEF DE EXPLOTACIUN..-G.50
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0-80

TONELAJE EXPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICD TOTAL M.PROS PROBABLE PcSieLE 1-IPCTET.
MONTANA

70.0 16855. 115152. 66328. 66328.
70.0 3455. 23607. 13598. 13598.
70.0 9562. 65329. 37630. 37630.
70.0 394532. 2695441. 1552572. 1552572.

424404. 2899529. lt7ol2ó. 66328. 13598. 37630. 1552,572.
0-100

70.0 26649. 182067. 104871. 104871.
70.0 23988. 163887. 54399. 94399.
70.0 22861. 156187. 89964. 89964.
70.0 198008. 1352789. 77920é. 779206.

271506. 1854930. loe8439. 104871. 94399. 89964. 779206o
100-200

70.0 25195. 172135. 59150. 99150.
70.0 25035. 171036. 98517. 98517. -
70.0 25270. 172W. 99443. 99445.
70.0 220354. 1505456. E67142. 867142.

295854. 2021274. 1164252. 99150. gd5l7. 99445. 867142.
200-300

70.0 154558. 1055540. 608221. 608221.
70.0 24606. 168106. 968¿9. 96829.
70.0 25557. 174605. ICO572. 100572.
70.0 223740. 1528594. 680470. 880470.

428461. 2921245. - 168609¿. 608221. 968¿9. 10057¿. 880470.
300-400

70.0 247030. 1681712. 972122. 572122.
70.0 20735. I¿ilé62- 81597. aIS97.
70.0 21000. 143470. 82639. 82639.
70.0 216820. 1481315. 853232. 853237.

505585. 3454159. 1989592. 572122. 81597. 82639. 853237.
400-500

70.0 118433. 809132. 466060. 466060.
70.0 156306. 1067881. t1,5059. 615099.
70.0 20719. 1415,49. 81532. 81532.
70.0 219968. 1502823. BM26. 865626._

515425. 35213E5. 2028316. 466060. 615099. 81-532. 865626.
500-600

70.0 267717. 1829040. 1053526. 1053526.
70.0 21191. 144779. 83393. 83393.
70.0 216984. l4e2435. 853aa2. 853882.

505892. 34562!4. 1590800. G. 1053526. 83393. 853882.
600-700

70.0 134420. 918357. U8974. 528974.
70.0 168231. 1149356. 662029. 662029.
70.0 277996. 1899268. 1093971. 1093977.

--------------
580647. 3966981. 2284979. 0. 528974. 662029. 1093977.

700-800
70.0 284430. 1943224. 1119296. 1119296.
70.0 210455. 1437830. 828190. 828190.

494885. 3381054. 1547486. 0. 0. 1119296. d28190.
800-900

70.0 138809. 948344. 546246. 546246.
70.0 349270. 2386211. 1374456. 1374456.

488079. 3334555. 152CIO¿. 0. 0. 546246. 1374456.
9001000

70.0 507326. 3466C54. 1996446. 1996446.

507326. 3466054. 159é4,46. 0. 0. 0. 199é446.

TOTAL .... 5018058. 34283376. 19747214. 23Lá749. 2582537. 2902744. 11945200.
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Subzona OES T E

Area RI OSA

Subárea

Capa ESPERANZA (W 3005)

Paquete E speranza

Potencia

ANCHONA 0, 85 m

BLANCURA 0,69 m

ESPERANZA 1, 13 m

Potencit a TOTAL ................ 2367 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0)45

Coeficiente explotaci6n ........ N60

Coeficiente falla ............... 0,70
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CAPA..... .= W3005 COEF . SIMULTANEIDÁD=0.45
POTENCIA ..= 2.67 COEF DE EXPLOTACION..=0.80
OEAS.MEDIA=1.60 COEF . FALLAS.......... =0.70

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PRGB . PRDBABLE PCSICLE 1-IPCTET.
MONTANA

72.0 63599 . 271694. 68467 . 68467.
72.0 121893 . 93528 . 23569. 23569.
72.0 13167 . 56250. 14175. 14175.
72.0 53031 . 226549. 57090. 57090.
72.0 34364 . 146804. 36995. 36995.

186054. 794825. 200296. 68467. 23569. 14175. 94085.
0-100

72.0 23559 . 100644. 25362. 25362.
72.0 14364. 61363. 15463 . 15463.
72.0 15766. 67351. 16972 . 16972.
72.0 203166 . 867924. 218717. 218717.

256854. 1097282 . 276515 . 25362. 15463. 16972. 218717.
100-200

72.0 129623 . 553751. 139545 . 139545.
72.0 10824 . 46238. 11652 . 11652.
72.0 14811 . 63272. 15945. 15945.
72.0 220728 . 942949. 237623. 237623.

375985. 16C6210. 404765 . 139545. 11652. 15945. 237623.
200-300

72.0 149558 . 638911. 161006. 161006.
72.0 11055 . 47229. 11902 . 11902.
72.0 237160 . 1013149. 255313. 255313.

397774. 1659289. 428221. 0. 161006. 11902. 255313.
300-400

72.0 155622 . 664817 . 167534. 167534.
72.0 246417. 1052694. 265279. 265279.

402039. 1717511 . 432813 . 0. 0. 167534 . 265279.
400-500

72.0 421152 . 1799161. 453389. 453389.

421152. 1799161 . 453389. C. 0. 0. 453389.
500-600

72.0 430333 . 1838383. 463272. 463272.

430333. 1838363 . 463272. 0. 0. 0. 463272.
600-700

72.0 445573 . 1903490. 479675 . 479679.

445573 . 1903490. 479679. 0. 0. 0. 479679.
700-800

72.0 437166 . 1867573. 470628 . 470628.

437166. 1867573. 470628. 0. 0. J. 470628.
8 00-900

72.0 432991 . 1849737. 466134. 466134.

432991. 1849737 . 466134. 0. 0. 0. 466134.
9001000

72.0 457091 . 1952691 . 492078. 492078.

457091. 1952691 . 492C78. 0. 0. 0. 492078.

TOTAL.... 4243008 . 18126144 . 4567785 . 233374. 211690. 226527 . 3896194.
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2.2.- SUBZONA SUR

Se delimita aproximadamente esta Subzona con la unidad conocida corno Cuenca
del Aller.

Está limitada al Norte por la falla de Caborana, el plano axial del anticlinal de Reva~
llinas, y las fallas de Canto Carbonero y Los Orios. Los límites Este y Oeste los constituyen
los terrenos improductivos de los paquetes inferiores. El límite Sur lo forma la :Falla de La
Unión y los paquetes improductivos inferiores, estás características quedan representadas en
el plano geol6gico general, no 9, con sus correspondientes cortes en el plano no lo.

Los paquetes presentes en la Subzona son: Caleras, Generalas, San Antonio, María
Luisa, Sot6n y Entrerregueras. Este último no se considera a efectos de cubicación,, ya que es-
tá muy por encima de los niveles actuales de explotación; los planos de cubicación a escala
1125.000 se tienen en la serie de no 12. Es de indicar que el plano correspondiente se incluye
la estructura sinclinal de Coto Bello, si bien únicamente se considera para la cubicación de Mi-
nería a Cielo Abierto.

Para esta Subzona se consideran las dos áreas que a continuación se describen:

Area n' 1 "ALLEW, está formada por los sinclinales de Moreda-Pontones y Co-
bertoria. Limita al Norte con las fallas de Caborana y Canto Carbonero, además del plano
axial del anticlinal de Revallinas. Al Oeste y Sur está delimitada por los paquetes improducti-
vos inferiores; el limite oriental lo define el anticlinal de Valdedios.

Area no 2 "SAN FERNANDO", está formada por el sinclinal del misrrLo nombre.
Sus límites Este y Oeste son los paquetes inferiores no productivos. Los límites Norte y Sur
son respectivamente las fallas de Los Orios y La Unión.

En el resumen adjunto se tiene la estimación de recursos para esta Subz,:)na en fun-
ción de sus correspondientes áreas.
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Cuadro resumen SUBZONA SUR

1
TONELAJE TONELAJE EXPLOTABLE (x 1.000't)

A R
.
E A S TEORI CO muy

(x 1000 t) TOTAL Probable Probable Posible Hipoté ti c o

1. ALL ER 250.071 111.556 19.675 15.411 12.459 64.011

2. SAN, FERNANDO 78.130 17.727 1.353 933 2.213 13.228

tuu]
T 0 T A L 328.201 129.283 21.028 16. 344 14.672 77.239



2.2.1.- Area no 1 "A.LLER"

Inclu e el campo de explotación del actual Grupo Aller de HUNOSA. Se cubican
los paquetes Caleras, Generalas, San Antonio, María Luisa y Sotón.

Para su estudio este Area se subdivide en seis subáreas, que son las siguientes:

- Caborana
- Moreda
- Pontones Este
- Pontones Oeste
- Melendreros
- Cobertoria
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F
SUEZONA SUR SUBAREA 1-3 ¡PONTONES E.

AREA 1 ALLER 1-4 : PONTONES W. CANTO �c.

SUBAREA 1-1 iCABORANA 1-5 iMELENDREROS

1-2 MOREDA 1-6 *COBERTORIA
TABLADO

Río ALLER

00 CABORANA

4

4¿j.4
DE CABORANA POZOS

G>CASORANA 84
el 82

VALDEIGLESIAS

800 -1
0

0 MOREDA

0¡ zo MOREDA

COBERTORIA 1M-5

w
RIO

ALLER

800

PONTONES E.

PONTONES W.

74



Cuadro re-sume n AREA AL 1 ER

TONELAJE TONELAJE EXPLoTABLE (x 1.000 t)
SUB.AREA TEORICO MU y

(x l. 000 t) TOTAL Probable Probable Posible Hipoté ti c o

1. CABORANA 38.578 19.224 5.047 3.452 2. 554 8.171

2. MOR E DA 60. 129 25.761 6.761 5.441 3.277 10.282

3. PONTONES E 22.813 S. 335 1.022 660 1.136 5.517

4. PONTONES W 27.074 8.095 635 743 846 5.871

S. MELENDREROS 67.094 35.487 3.555 2.870 2.953 25. 109

6. COBERTORIA 34.383 14.6.54 2.655 2.245 1.693 8.061

TOT AL 250.071 111.556 19.675 15.411 12.459 64.011



2.2.1.1.- Subárea 1.1. "Caborana"

Limita al Norte con la falla de Canto Carbonero, al Noroeste con el plario axial del
anticlinal de Revallinas, al Sur con la falla de Caborana y al Este con el plano axial del sincli-
nal de Moreda.

Esta superficie forma parte del campo de explotación de los pozos Sandago y San
Jorge, y en ella se cubican los paquetes Generalas, San Antonio, María Luisa y Sotón, que han
sido objeto de intensa explotación a lo largo de la historia.

La isobata 0 de referencia corresponde a la cota + 280 metros sobre '11 nivel del
mar, que es aproximadamente la de los pozos ubicados en la zona de Caborana.
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CUADRO DE CUBICACIONES
Subzona..... 1 U R A L L E R - 1 CABORANA........... Area—..'........... Subarea ........................................................... ...

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Capa Potencia Tonelaje teórico

-S7imExp. Fall. TOTAL M. Probable Probable Posible Hipotético

Generalas JACOBA 0.75 7.490.247 1.00 0.60 0.70 4.194.535 - - 115.964 4.078.571

San Antonio áENITA 0.63 5.903.393 1.00 0.80 0.70 3.305.695 350.857 342.563 371.950 2.240.525

MAR ¡A 1.40 7. 01 S. B46 1.00 0.80 0.80 4.490.136 2. 162.267 1.281.517 794.379 251.976

PREVENIDA 1.30 6.633.719 0.70 0.65 0.70 2.762.939 1.126.085 698.943 49á.309 444.604

TUR CA 1.52 5.143.435 0.70 0.80 0.80 2.304.256 600.923 422.764 417.443 863.127

CORRI DA 1.48 3.044.456 0.50 0.85 0.75 970.420 389.278 324.071 200.297 56.774

Ma~ Lulsa T OT AL 5.70 21.837.456 0.73 0.83 0.76 10.527.751 7.278.553 2.727.295 1.905.428 1.616.481

AMI G 05 1.13 1.447.655 0.48 0.85 0.75 442.982 100.989 75.977 48.370 217.646

RAMIRA 2.38 1.899.612 0.55 0.65 0.135 754.858 317.173 306.740 112.763 18.183

Sot6n TOTAL 3.51 3.347.267 0.52 0.85 0.60 1.197.840 418.162 382.717 161.133 235.829

T OTA L 10.59 38.578. 363 19.226.021 5.047.572 3.452.575 -2.554.475 8.171.416



Subzona 5 U R

Area ALL ER

Subárea CAB CR ANA

Capa JACOBA (S 1101)

Paquete Generalas

Potencia

JACOBA 0) 75 m

1 P15 mPotencit a TOTAL ................ 0 ,

Coeficiente simultaneidad ....... 1700

Coeficiente explotaci6n ........ 0)(30

Coeficiente falla ............... V.70
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CAPA ......=51101 COEF.SIMULTANEIDAD-1.00
PCTENCIA..-O.75 COEF DE EXPLOTACIUN..-0.8C
DENS.MEDIA- 1.60 COEF.FALLAS .......... =G. 70

TONELAJE E.XPLOTABLE

PRCFUN. BUZ. SU PERF M LE T T EOR ICO Tú TA L 14. PRGB PRGOA8LE PCS 12 t 1- IP CT ET .
100-200

30.0 85178. 102213. 57239. 57239.
30.0 34055. 40866. 22685. 22885.
30.0 64947. 77936. 43¿44. 43644.

184179. ¿21015. 123768. 0. 0. 57239. 66529.
200-300

30.0 49093. 58911. 32990. 32990.
30.0 916403. 1099683. 615u¿. 615622.
30.0 191564. 229877. 128731. 128731.

1157059. 1388471.* 777544. 0. U. 32990. 744554.
300-400

30.0 38295- 45954. 25734. 25734.
30.0 941472. 1129766. 02669. 632669.

979767- 1175720. M403. 0. 0. 25734. 632669._
400-500

35.0 915970. 1099164. ¿L5532. 615532.

915970. 1099164. 615532. 0. 0. 0. 615532.
500-600

41.0 510673. 612808. 343172. 34217¿.

510673. 612808. 343172. (3. 0. 0. 343172.
600-700

41.0 680168. 816201. 457073. 457073.
-------- -------- -

680168. 8162Cl. 457073. C. 0. 0. 457G73.
700-800

40.0 6QU973- 721168. 4038-54. 403854.

600973. 721168. 403854. 0. 0. 0. 403834.
800~900

35.0 68035L. 816421. 457196. 457196.

680351. 816421. 45119t. 0. 0. 0. 457196.

33.0 532733. 639279. 357996. 357996.

532733. 639279. 35799U 0. 0. U. 357996.

TOTAL.... 6241869. 7490247. 4194535. 0. 0. 1.15964. 4078571.
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Subzona 5 U R

Area ALLE R

Subárea CABCRANA

Capa BENITA (S 1102)

Paquete San Antonio

Potencia

BEN ITA 0763 m

Potenci a TCTAL ................ O> 63 m

Coeficiente simultaneidad ....... 11013

Coeficiente explotaci6n ........ O> SID

Coeficiente falla ............... O> 71)
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CAPA ...... =SI102 COEF.SIMULTANEIDAD-1.00
PCTENCIA..*0.63 COEF DE EXPLOTACION..-C.SO
DENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS ........... G.7C

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.T ED R ICO TOTAL M.PROB, PROBABLE ptisletE hIPCTET.
0-100

35.0 67761. 68303. 38250. 38250.
35.0 106059. 106907. 59866. 59868.
35.0 36734. 37028. 20136. 20736.
30.0 53989. 54421. 3047t. 30476.
20.0 468771. 472521. 264612. 264612.

733314. 739180. 413941. 98118. 20736. -10476. 26461¿.
100-200

35.0 211295. 2129E5. 119272. 119272.
35.0 73264. 73850. 41356. 41356.
35.0 25996. 26204. 14é74. 1.4674.
30.0 383688. 386757. 216584. 2l65a4.

---------------
694242. 699796. 391886. 119272. 41356. 1.4674. 216584.

200-300
35.0 184421. IM96. 10410¿. 104102.
35.0 24011. 24203. 13554. 13554.
35.0 43605. 43954. 24614. 24614.
35.0 42586. 42927. 24035. 24039.
30.0 258632. 260701. 145993. 145993.

553255. 357681. 312301. 104102. 38168. 24039. 145993.
300-400

3-5.0 52024. 52440. 29.366. 29366.
35.0 255983. 258031. 144497. 144497.
35.0 64716. 65234. 36531. 36531.
30.0 229032. 230664. 129284. 129284.

601755. ác6stg. 339679. 29366. 144497. 36531. 129284.
400-500

35.0 173268. 174654. 97806. 97806.
35.0 174452. 175848. 98475. 518475.
30.0 251531. 253543. 1,41984. 141984.

599251. 6C4C45. 338265. 0. 97806. 9,8475. 141984.
500-600

35.0 297186. 299563. 167755. -167755.
30.0 257558. 259618. 1,45386. 145386.
35.0 11616. 11709. 6557. 6557.

566359. 570890. 319t9a. C. 0. 167755. 151943.
6 CO-700

3.5.0 428198. 431623. 241709. 241709.

428198. 43le23. 241705. C. 0. 0. 241709.
700-800

35.0 524058. 5282W. 295820. 295620.

524058. 5282%. 295620. 0. 0. 0. 293820.
800-900

25.0 563683. 568192. 318187. 318187.

563683. 568192. 318187. 0. 0. 0. 318187.
9001000

20.0 592428. 597167. 334413. 334413.

592428. 597167. 334413. C. 0. 0. 334413.

TOTAL .... 5856539. 5903393. 3305895. 35(357. 342563. 311950. 2240525.
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Subzona 5 U R

Area ALL ER

Subárea CA B0 RANA

Capa M A R 1 A (S 1103)

Paquete Marfa Lutsa

Potenci a

MAR ¡A 1,40 m

Potencí a TOTAL ................ 17 40 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1300

Coeficiente explotaci6n ........ Mo

Coeficiente falta ............... 0780
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CAPA......=51103 CO E F. S M ULTANE IDAQzI. 00
POTENCIA..-L.40 COEF DE EXPLOTAGIUN..-C.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �C.80

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EDR ICO TOTAL M.PRC8 PRCENBLE PGSIeLE hIFCTET.
0-100

40.0 299874. 671718. 429900. 4299CO.
40.0 54465. 122001. 78061. 78081.
40.0 53312. 130619. 83596. 133596.
40.0 70723. 158419. 101388. 101388.

100-200
483374. 1082757. é929ú4. 429900. 7didi. 83-596. 1013eB.

40.0 120000. 2t8799. 1720JI. 172031.
40.0 52284. 117116. 74954. 74954.
40.0 54550. 122191. 78202. 78202.
40.0 7051. 15794. 10106. 10108.

200-;00
233884. !239CO. 335296. 172031. 74954. 18202. 10108.

40.0 66860. 149767. 95851. 95851.
40.0 30550. 68432. 43796. 43796.
40.0 2610. 5847. 3742. 3742.

100021. 224046. 143389. 95fi5l. 43796. 3742. 0.
300-400

40.0 27317. 61191. 39162. 39162.
40.0 26088. 58437. 37400. 3740C.
40.0 17071. 38238. 24472. 24472.
40.0 79750. 176640. 11.433U. 114330.

150226. 3365C6. 215364. 215364. 0. 0. 0.
400-500

44.0 122908. 275315. 176202. 176202.
40.0 77715. 174081. 111412. 111412.
40.0 52614. 117855. 75427. 75427.
40.0 210093. 4706C8. 30lidg. 301189.

463330. 1037859. ¿64230. 664230. 0. 0. 0.
500-600

35.0 82428. 184e39. 118169. 118169.
40.0 61249. 137197. 87806. 87806.
40.0 47500. 106401. 68097. 68097.
40.0 216813. 485660. 3106¿2. 310822.
40.0 24517. 54918. 35148. 35148.
40.0 12587. 28195- 18045. 16045.
40.0 10823. 24244. 15516. 15516.
35.0 16167. 36214. 23177. 23177.

472084. 1057468. 676779. 584894. 91885. 0. 0.
600-700

35.0 94564. 211824. 135567. 1355ó7.
35.0 63436. 142096. 90941. 90941.
35.0 318310. 713015. 45633C. 456330.

476310. 1066935. 66283" 0. 682838. 0. 0.
700-800

30.0 43721. 97934. 62678. 62678.
30.0 19219. 43050. 27552. 27552.
30.0 153273. 343332. 219732. 219732.
30.0 180501. 404322. 258766. 238766.
30.0 17749. 39758. 25445. 2-5445.
30.0 52115. 116737. 74712. 74712.

466577. 1045133. é688a5. 0. 309962. 358923. 0.
800-9uo

25.0 38366. 85940. 55002. 55002.
25.0 149912. 335803. 214914. 214914.

9001000
188278. 421743. 269915. 0. 0. 269915. 0.

20.0 97991. 219499. 140479. 140479.----------
97991. 219499. 140479. 0. 0. 0. 140479.

TGTAL.... 3132071. 7015846. 4490136. 2162267. 1281517. 794379. 251976.

-747-





Subzona 5 U R

Area ALLER

Subárea CAB OR ANA

Capa Pl-REVE NIDA (S 1104)

Paquete Marfa LuTsa

Potenci a

VICENrERA 03 65 m

PREVENI DA O> 69 m

Potencia TOTAL ................ 1) 30 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,70

Coeficiente explotaci6n ........ 07 85

Coeficiente falla ............... Oj 70
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CAPA ....... S1104 COF.F.SIMULTANEIDAU=0.10
POTENCIA..=I.30 COEF DE EXPLOTACICiN..-C.85
DENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS ........... 0.70

TONELAJE EXPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TOTAL M.PRC8 PRGOABLE PC5 l e LE hiPCTET.
MONTANA

42.0 43504. 90489. 37689. 37689.
42.0 43051. 89547. 37296. 37296.
42.0 42051. 87466. 36430. 345430.
42.0 123206. 256268. 106736. 106736.

251812. 523770. 218150. 37689. 37296. 36430. 106736.
0~100

42.0 254875. 530140. 22OS03. 220803.
36.0 267219. 555816. 231497. ¿31497.
42.0 32464. 67525. 28l¿4. 28124.
36.0 31077. 64641. ¿69¿-1. 26923.
36.0 34243. 71226. 29666. 29666.
42.0 20054. 41712. 17373. 17373.
36.0 23604. 49096. 20448. 20448.

663536. 13801,56. 574835. 452301. 55047. 47039. 20448.
L 00-200

36.0 27996. 58232. 24254. ¿4254.
36.0 63265. 131592. 54808. 54808.
36.0 59700. 124177. 517¿o. 51720.
36.0 37276. 77535. 32293. 32293.
36.0 35677. 74209. 30908. 30908.
36.0 6533. 1-3588. 5659- 5659.

230448. 479333. 199642. 79062. 84013. 30908. 5659.
200-300

36.0 19438. 40430. 16839- 16839.
36.0 20784. 43230- l8üu5. ido0s.
36.0 3850. 18408. 7W. 7667.
36.0 22980. 47798. 1990a. 19908.
36.0 18065. 37576. 15650. 1.5650.

90116. 187442- 7807u. 34844. 27575. 1.5650. 0.
300-400

36.0 70097. 14-5802. 60726. 60726.
36.0 13405. 27882. lle.0. 11613.
36.0 46930. 97614. 40656. 40656.
36.0 95123. 197855. 82407. 82407.
36.0 38727. 80S53. 335-50. 33-550.
36.0 9341. 19429. 8092. 8092.

273622. 569135. 237044. 195402. 33550. 0. 8092.
400-500

36.0 114388. 237927. 99097. 99097.
36.0 27632. 57474. 23938. 23938.
36.0 89869. IE6927. 77855. 77855.
36.0 122123. 254015. 105797. IC5797.
36.0 26825. 55796. 23239. 23¿39.

-------------
380836. 792139. 329926. 3C6687. 23239. 0. 0.

500-600
36.0 23204. 46265. 20102. 20102.
36.0 192050. 399464. 166377. 166377.
36.0 85086. 176979. 73712. 73712.
36.0 39712. 82600. 34403. 34403.
36.0 181786. 378115. 157485. l574d5.

521838. 1085423. 452078. 20102. 431976. 0. 0.
600-700

36.0 7211. 14998. 6247. 6247.
25.0 139935. 291064. 121228. 121228.
25.0 36336. 75578. 31476. 31478.
25.0 26212. 54520. 2270d. 22708.
25.0 28114. 58477. 24356. 24356.
25.0 188744. 392588. l¿3513. 163513.
20.0 25066. 52137. 2015. 21715.
20.0 8907. 18526. 7716,i 7716.
20.0 23083. 48013. 19997. 19997.

483606. 1005901. �18957. 0. 6247. 363282. 49429.
700-800

20.0 28527. 59336. 24713. 2471.3.
20.0 28505. 59291. 24695. 24695.
20.0 55333. 115092. 47936. 47936.
20.0 165199. 343614. 143115. 143115.

277564. 577333. 240459. 0. 0. 0. 240459.
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800-400
20.0 15907. 33087. 13781. 13781-

15907. 33CE7. 13781. 0. 0. 0. 13781.

TCTAL.... 3189282. 6633719. 2762939. 1126085. 698943. 493309. 444604.
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Subzona 5 U R

Area ALLE R

Subárea CABORANA

Capa TURCA (S1105)

Paquete Marra Lursa

Potencia

TUR CA 07 78 m

VALDEPOSADAS 01 74 m

Potencia TOTAL ................ 17 52 m

Coeficiente simultaneidad ....... 05 70

Coeficiente explotaci6n ........ O> 80

Coeficiente falla ............... 07 80
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CAPA ....... S1105 COEF.SIMULTANEIDAU-0.70
POTENCIA..-1.52 COEF DE EXPLUTACIUN..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.60

TONELAJE E>PLOTAbLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TOTAL M.PRCB PRGBABLE PCSIBLE 1-IPCTET.
0-100

35.0 92658. 225344. 100954. 100954.
49.0 78443. 190774. 85467. 85467.
49.0 12223. 29727. 13318. 13318.
35.0 16315- 39678. 17776. 17776.
49.0 14924. 36296. 16261. 16261.
49.0 19600. 47é67. 21355. 21355.

-------------------
234163. Sé94E6. 255129. 186421. 31093. 16261. 21355.

100-200
49.0 37898. 92168. 41291. 41291.
35.0 58256. 141678. 6J472. 63472-
35.0 3822. 9294. 4164. 4164.
49.0 89908. 218657. 97958. 97958-
49.0 34965. 85036. 38096. 38096.

224849. 546833. 244981. 104763. 102122. 38096. 0.
200-300

49.0 28460. 69214. 31008. 31008.
35.0 18481. 44947. 20136. 20136.
49.0 42850. 104211. 46W. 46ó87.
49.0 69099. 168050. 7528t. 75286.
49.0 19303. 46545. 21031. 21031.

178194. 4333é7. 19414d. 51144. 46687. 752?3b. 21031.
300-400

35.0 12555. 30534. 13679. 1.3679-
35.0 13295. 32333. 14485. 14485.
35.0 77227. 187817. 84142. 84142.
35.0 13697. 33311. 14921. 14923.
49.0 49667. 120790. 54114. 54114.
49.0 88974. 216385- 96940. 96940.

255415. 621170. V8284. 1123C6. 14923. 54114. 96940.
400-500

35.0 8727. 21224. 9508. 9508.
35.0 125540. 305313. 136780. 136780.
35.0 113287. 275513. 123430. 123430.
29.0 20362. 49520. 22183. 22185.
29.0 49567. 120547. 5400-5. 5400-5.
29.0 119298. 290133. 129980. 129980.

436780. 1062250. 475888. 146289. 145615. 54005. 129980.
500-600

35.0 75559. 1837tO. 82324. 82324.
25.0 16815. 40894. 18321. 18321.
35.0 148100. 360180. 161361. Ibl361-
25.0 174226. 423718. 189826. 189826.

414700. 1008552. 451831. 0. 82324. 179681. 189826.
600-700

25.0 112755. 274221. 1228-51. 122851.
21.0 175326. 426393. l9lC24. 191024.

288081. 7CO614. 313a75. 0. 0. 0. 313875.
700-800

21.0 76004. 184843. 82810. 82810.
21.0 4326. 10520. 4713. 4713.

80330. 19530. 87523. 0. 0. 0. 87.523.
800-900

21.0 2385. 5800. 2598. 2598.

2385. 5800. 2598. 0. 0. 0. 2-598.

TOTAL .... 2114895. 5143435. 2304256. 60092-3. 422714. 41.7443. 863LZ7.
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Subzona S U R

Area ALLER

Subárea CAB OR

Capa CORRIDA (S 1106)

Paquete Sotón

Potencia

POMARADA 0, 60 m

CORRIDA 0? 88 m

Poten<:�i a TOTAL ................ 11 48 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0150

Coeficiente explotaci6n ......... 0? es

Coeficiente falla ............... 0775
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CAPA ....... 51106 COEF.SIMULTANEIDAIJ-0.50
POTENCIA..al.48 COEF DE EXPLOTACION..-O-85
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.75

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T TEOR ICO TOTAL M.PROB MBABLE PC5 18 LE i-1PCTET .
0-100

45.0 Z0462. 48453. 15444. 15444.
45.0 13576. 32149. 10247. 10247.

34038. 80602. 2se9z. 15444. 10247. 0. 0.
100-200

45.0 35087. 83085. 2648J. 26483.
45.0 15497. 36698. 11.691. 11697.

----------
50584. 119723. 38181. 26483. 11697. 0. 0

200-300
45.0 55541. 131520. 41922. 41922.
31.0 18710. 443GS. 14122. 14122.
45.0 19941. 47220. 15051. 15051.

94191. 2230,45. 71096. 56044. 15051. 0. 0.
300-400

45.0 92.125. 218152. 6953t. 69536.
40.0 3001. 7106. 2265. 2265.
30.0 87035. 206059. 65694. 65694.
45.0 40191. 95172. 30336. 30336.

222352. 526529. 167831. 137495. 30336. 0. 0.
400-500

45.0 29366. 69539. 22lw66. 22166.
40.0 25455. 60277. 1921.3. 19213.
31.0 148957. 352729. 112432. 112432.
27.0 14881. 35239. 1.1232. 11232.
45.0 14847. 35158. 11207. 11207.
45.0 90549. 214421. 6a347. 6d347.
45.0 20017. 47401. 15109. 15109.

344073. 814764. 259706. 153811. 90786. 15109. 0.
500-600

27.0 47372. 112176. 35756. 35756.
27.0 147676. 349696. 111466. 111466.
27.0 40747. 96488. 30756. 30756.
27.0 88982. 210710. 67164. 67164.
27.0 77503. 183527. 58499. 58499.

427095. 1011362. 3¿2372. 0. 147222. 156419. 0.
600-700

13.0 8861. 20984. é689. 6689.
13.0 29253. 69272. 22060. 22080.
13.0 22571. 53449. 17037. 17037.
13.0 52646. 1246t6. 397Z7. 39737.

113332. 268371. 85343. 0. 0. 28769. 56774.

TCTAL.... 1285665. 3044456. 9704¿0. 369278. 305340. 200297. 56774.
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Subzona 5 U R

Area ALLER

Subárea CA 80 RANA

Capa AMIGOS (S1107)

Paquete Sot6n

Potencia

TRAPIELLA 01 50 m

AMI G OS 02 63 m

Potencí a TOTAL ................ I> 13 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,48,

Coeficiente explotaci6n ........ opás

Coeficiente falla ............... 0),75
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CAPA......-51107 C13EF.SIMULTANEIDAD=0.48
POTENCIA..-I.13 CoEF DE EXPLOTACLuN..-O.85
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.75

TONf LAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF ICI E T T EÚR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE PC.SIBLE hIPCTET.
0-100

25.0 6614. 11958. 3659. 3659.

6614. 11958. 3¿59. 3b59. 0. 0. 0.
100-200

25.0 38764. 70066. 21446 21446.
25.0 23676. 42eO6. 13099: 13099.
25.0 5868. 10610. 3247. 3247.
37.0 40355. 72961. 22326. 22-326.

108663. 196463. éolifi. 6Gll8. 0. 0. 0.
200-300

25.0 19116. 34561. 10576. 10576.
25.0 40105. 72509. 22188. 22188.
37.0 41652. 15307. 230,44. 23044.
25.0 24099. 43571. 13333. 13333.
25.0 29041. 52507. 16067. 16067.
37.0 34096. 61646. 18864. 18864.

188109. 340101. L04071. 32763. 52444. �18864. 0.
300-400

25.0 80,42. 14540. 4449. 4449.
25.0 34246. 61916. 18946. 1894o.
25.0 8291. 14990. 45di. 4587.
25.0 34638. 62625. 19163. L9163.
25.0 20441. 36958. 11309. 11309.
30.0 98185. 177519. 543¿l. 54321.

203843. 368548. 11277¿. 4449. 23533. L9163. 65é30.
400-500

25.0 18695. 33801. 10343. 10343.
25.0 34132. 61710. 18683. 18883.
26.0 158314. 286232. 87567.

211141. 381743. 116813. 0. 0. 10343. 106470.
500-600

19.0 82324. 148842. 45546. 45-546.

82324. 1,46842. 45546. 0. 0. 0. 45546.

TOTAL .... 800693. 1447655. 44298¿. locsas. 75977. 48370. 217646.

-763-





Subzona S U R

Area ALLER

Subárea CAB ORANA

Capa RAM11 RA(S 1108)

Paquete Sot6n

Potenci a

JOTA 07 52 m

LEGALIDAD 09 69 m

RAM 1 RA o> 56 m

IGNACIA 0,1 61 m

Potenci a TOTAL ................ 2) 38 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,55

Coeficiente explotaci6n ........ 0,85

Coeficiente falla ............... OP85

-765 -



CAPA ....... S1108 COEF.SIMULTANEIUAD-0.55
POTENCIA..-2.38 COEF DE EXPLUTACIUN..-C.85
DENS.MEDIA-1.60, COEF.FALLAS ........... 0-85

TONELAJE EXPLCIABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T. TEOR ICO TOTAL M.PROB PRC8ABLE PC512LE 1- IPCT ET .
0-100

42.0 5987. 22800. 9060. 9060.

5987. 22800. 9060. 9cáo. 0. 0. 0.
100-200

42.0 17601. 67023. 26633. 26633.
40.0 6658. 25352. 10074. 10074.
44.0 16543. é2996. 25033. 25033.

40801. 155371. 61741. 61741. 0. 0. 0.
200-300

40.0 24568. 93555. 37176. 37176.
44.0 46664. 177695. 7uál2. 70612.
44.0 10220. 38919. 15465. 15465.
42.0 11123. 42358. 16832. 16832.

92575. 352527. 140085. 107788. 32297. 0. 0.
300-400

40.0 43473. 165545. 65783. 65783.
35.0 17882. 68094. 27059. 27059.
35.0 38433. 146354. 58157. 58157.
30.0 23000. 87585. 34804. 34804.

122788. 467578. 185804. 92842. 92961. 0. 0.
400-500

35.0 30228. 115110. 45742. 45742.
30.0 97238. 370284. 147142. 147142.
30.0 18803. 71601. 2845¿. 28452.

146270. 556995. 221336. 45742. 14714¿. 284-52. 0.
500-600

23.0 22693. 86415. 343-39. 34339.
23.0 55716. 212168. 84310. (14310.
23.0 7630. 29055. 11546. 114,46.

86039. 327638. 130195. o. 34339. 84310. 11546.
600-700

23.0 4386. 16703- 66-37. 6637.

4386. 1670. 6637. 0. 0. 6é37.

TOTAL.... 498847. 1899612. 75483iE. 317173. 306740. 1 L2763. 18183.
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2.2.1.2.- Subárea 1.2. "Moreda"

Limita al Norte con la falla de Canto Carbonero, al Este con los paquetes impro-
ductivos inferiores, al Sur con la falla de Cabromoza y al Oeste con el plano axial ¿el sinclinal
de Moreda.

En esta Subárea se tiene el campo de explotación del Pozo San Antonio, y se cubi-
can los paquetes Generalas, María Luisa y Sotón.

La isobata 0 de referencia equivale a la cota + 300 metros sobre el nivel del mar,
que corresponde aproximadamente a la del brocal del Pozo San Antonio.
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CUADRO DE CUBICACIONES
Subzona.. ...5 U.. R...... 1 A L L E R

2 5 A N A N T 0 N 1 0 - M 0 R E D A......... Area . . . . . Subarea .... ................................

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje teórico

Sim. Exp. Fall. TOTAL M.Proboble Probable Posible Hipotético

Ge neral a s JACOBA 1.00 7. 167.544 1.00 0.80 0. BO 4.587.222 1.112.289 1.013.199 91 EL 836 1.542.900

MARIA 2.07 13.316.274 0.60 0.80 0.80 5.113.444 1.361.385 1.523.453 1.214.425 994. 181

FONTI NA 1.36 11.785.807 0.60 0.80 0.80 4.525.741 963.916 800.920 775.550 1.985.359

TUR CA 2.76 19.065.472 0.70 0.85 0.80 9.075.171 3.111.485 1.91o.415 187.273 3.865.996

M!! Lufsa TOT AL 6.19 44.167.553 0.63 0.82 0.80 18¡714¡:356 5.456.786 4.234.788 2. 177.248 6.845.536

Sot6n AM GOS 3.88 8.794.302 0.50 0.80 0.70 2.462.402 192.144 193.966 181.912 1.894.380

T 0 T A L 11.07 60. 129.399 25.763.980 6.761.219 5.441.953 3.277.996 10.282.816



Subzona 5 U R

Area A LLER

Subárea SAN ANTONIO-MOREDA,

Capa JAC OBA (51201)

Paquete General as

Potenci a

JACCIBA 1700 m

Potenci a TOTAL ................ 11) 00 m

Coeficiente simultaneidad ... IYOO

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... OPSO

-773 -



CAPA ....... S1201 COEF.SIMULTANEIDAUm1.00
POTENCIA..-L.00 COEF DE EXPLUTACIUN..-G.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.80

TONELAJE EXPLUTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF IC 1 E T T EOR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE pes 1 e 1 E 1- IPCT ET .
0-100

60.0 169303. 270885. 173366. 173366.

169303. 270865. 173366. 173366. o- 0. 0.
100-200

60.0 137074. 219319. 140364. 140364.
60.0 13036. 20857. 13348. 13348.

150110. 240176. 153713. 140364. 13348. 0. 0.
200-300

60.0 41345. 66152. 423.37. 4¿337.
54.0 64946. 103914. 66505. 66505.
55.0 19813. 317CI. 20289. ZG289.
55.0 20066. 32105. 20541. 20547.
60.0 134876. 215802. 138113. 138113.

281046. 449674. 287791. 149678. 138113. 0. 0.
300-400

60.0 37164. 59463. 3805á. 38056.
54.0 9314. 14902. 9537. 9537.
55.0 28422. 45,476. 29105. 29105.
55.0 1589. 2542. 1627. 1627.
55.0 63966. 102346. 65501. 65501.
60.0 111139. 177823. 113807. 113807.
54.0 48934. 78295. 50109. 50109.
54.0 14585. 23336. 14935. 1.4935.

315114. 504183. 322677. 143826. 163915. 1.4935. 0.
400-500

60.0 47941. 76705. 49091. 49091.
54.0 7444. 11911. 7623. 7623.
55.0 88026. 140842. 90139. 90139.
55.0 18805. 30088. 1925t. 19256.
55.0 72413. 115861. 74151. 74151.
60.0 38549. 61679. 39475. 39475.
54.0 7309- ll¿94. 7484. 7484.
55.0 25324. 40519. ¿S9-12. 25932.
55.0 16088. 25741. 16474. 16474.
60.0 114826. 183722- 117582. 117582.
54.0 26365. 42184. 26998. 26998.
54.0 23713. 45941. 29,402. 29402.

491804. 186887. 503607. .24026(1. 89365. 144580. 29402.
500-600

60.0 121575. 194520. 124493. 124493.
50.0 6387. 10220. 6541. 6541.
55.0 75086. 120137. 76888. 76888.
60.0 44268. 7C829. 45331. 45331.
50.0 6566. 10506. 6724. 6724.
55.0 96892. 155027. 59217. 99217.
55.0 28997. 46396. 29693. 2969.3.
60.0 102655. 164248. 105119. 1.05119.
54.0 7732. 12371. 7917. 7917.
55.0 29849. 47759. 2056t. 30566.
60.0 31693. 50709. 32454. 32454.
54.0 48291. 77266. 4945G. 49450.

599992. 959988. 614392. 207921. 180965. j,43602. 81904.
600-700

60.0 36022. 57¿36. 36887. 36887.
50.0 14057. 22492. 14-395. 14395.
60.0 126086. 201738. 129112. 129112.
50.0 7428. 11885. 760t. 7606.
55.0 87413. 139861. 89511. 89511.
60.0 42099. 67359. 43110. 43110.
50.0 7483. 11973. 7663. 7663.
55.0 66552. 106484. M50. 68150.
50.0 3506. 5609. 3590. 3590.
60.0 104456. 167130. 10696-3. 106963.
50.0 35882. 5741¿. 36744. 36744.
50.0 2914. 4662. 2984. 2984.
55.0 39672- 63475. 40624. 406¿4.
50.0 4497. 7196. 4605. 4605.

578069. 924912i 591943. 51282. 230835. 122512- 181314.
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Subzona 5 U R

Area ALLER

Subárea SAN ANTONIO-MOREDA

Capa MAFR ¡A (S1202)

Paquete Ma rra Lursa

Potenci a

MATONA 01 65 m

MARIA 11 42 m

. Potencia TOTAL ................ 2; 07 ni

Coeficiente simultaneidad ....... o; 60

Coeficiente explotacibri ........ O> so

Coeficiente falla ............... 0,'80
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CAPA......-SI202 COEF.SIMULTANEIDAD-0.60
PGTENCIA..-2.07 COEF DE EXPLOTACION..-G.80
DENS MEDIA= 1.60 CO E F FALLAS ........... 0-80

TONELAJE E)1PLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEDRICO TOTAL M.PRca PRC3ABLE 13CSIBLE 1-IPCTET.
MONTANA

55.0 6319. 20927. 803t. 8036.

6319. 20927. 803t. 8036. 0. 0. 0.
100-200

55.0 24975. 82717. 3l7á3. 31763.
55.0 3216. 10650. 4090. 4090.
55.0 21460. 7104. 27292. 27292.
60.0 83246. 275711. 105873. 105873.
60.0 46130. 152781. Sa6ba. 58668.
60.0 28400. 94061. 3áll9. 36119.
60.0 10216. 33835. 12993. 12993.

-------------
217641. 720829. 276798. 169018. 58668. 36119. 12993.

200-300
55.0 12750. 42227. 16215. 16215.
55.0 14975. 49598. 190415. 19046.
55.0 13430. 44479. 17080. 17080.
55.0 24639. 81606. 31337. 31337.
63.0 21140. 70016. 26686. 26886.
60.0 115150. 381378. 14d449. 146449.
60.0 35046. 116072. 44572. 44572.
60.0 31198. 103327. 39t7b. 39678.

268328. 88870. 241262. 94348. 16¿664. 44572. 391E78.
300-400

60.0 71488. 2367é8. 90919. 90919.
60.0 143980. 476861. 183115. 1.83115.
60.0 53101. 175871. é7534. 67534.
63.0 47733. 158093. 60706. 6C708.
60.0 42225. 139848. 537')¿. 53702.
62.0 33817. 112003. 43G09. 43009.
55.0 179675. 595C23. 22851¿. 2¿85L2.
55.0 16259. 53850. 20t7b. 2067h.

588278. 1948377. 148176. 385930. 88213. 183115. 90919.
400-500

60.0 19654. 65094. 24996. 24996.
63.0 34130. 113037. 43406. 43406.
63.0 97210. 321959. 1234632. 123632.
62.0 51249. 169736. ¿-5179. 65179.
55.0 191752. é35083. 243872. 243872.
55.0 170087. 563329. 216318. 216318.
55.0 78915. 2613t8. 1003ó5. 100365.

642997. 21296C6. E17768. 649GOl. 143771. 24996. 0.
500-600

60.0 33684. 11150. 42840. 42840.
60.0 25050. 82966. 31,859. 31859.
60.0 29507. 97726. 375¿7. 37527.
60.0 17276. 57217. 21971. 21971.
62.0 16686. 552é5. 21222. 21222.
62.0 35292. 116E87- 44685. 44885.
55.0 178202. 590205. 226639. 226639.
55.0 188459� 624175. 23968-3. 239683.

524156. 173tOC4. 666t2s. 75052. 591573. 0. 0.
600-700

60.0 80913. 267985. 102906. 102906.
60.0 48710. 161329. 61950. 61950.
55.0 38198. 126513. 48581. 4<3581.
55.0 149127. 493908. 189661. 189661.
55.0 164619. 545219. 2093h4. ¿093o4.
50.0 22307. 73881. 2837G. 28370.

503875. 1668835. t4O832. 0. 422801. 218031. 0.
700-800

60.0 8971. 29713. 11410. 11410.
60.0 79127. 262067. 100634. 100634.
60.0 28300. 93728. 3599¿. 3599¿.
60.0 15546. 51490. 19772. 19772.
60.0 47546. 157472. 604ó9. 60469.
55.0 74505. 246761. 9475Q. 94756.
50.0 104795. 347080. 133279. 133279.
50.0 168373. 557650. ¿141.36.. 214138.

------- -------
527162. 1745961. 670449. 0. 55764. 469997. 144688.
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800-900
60.0 53414. 176906. 67932. 67932.
55.0 37101. 122977. 47185. 47185.

60.0 43092. 142721. 54605. 54805.
60.0 19050. 63095. 24228. 24228.
50.0 140436. 465W. 178607. 178607.
50.0 90312. 299113. 114859. 114859.
50.0 39068. 129393. 49ó87. 49687.

422472. 1399228. !37303. 0. 0. 237596. 299707.
9001000

55.0 54853. 181674. 69163. 69763.
50.0 43216. 143132. 54963. 54963.
50.0 145481. 461833. 18,5024. 185024.
50.0 75835. 251165. 96447. 96447.

319385. 1057804. 4c6l9b. 0. 0. 0. 406196.

TOTAL.... 4020608. 13316274. 5113444. 1-381385. 1523453. 1214425. 994181.

-780 -





Subzona S U R

Area ALLER

Subárea SAN ANTONIO-MOREDA

Capa F 0 N T 1 N A (S 1203)

Paquete Marfa Lut5a

Potencia

FONTINA 01 66 m

VICENTERA 0170 m

Potencí a TOTAL ................ 1,36 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> 60

Coeficiente explotaci6n ........ ov so

Coeficiente falla ............... 0780
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CAPA ....... 51203 COEF.SIMULTANEIDAJ-0.60
POTENCIA..= 1.36 CUEF DE EXPLUTACION..-C.80
DEKS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... 2C.80

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PRC8 PRGBABLE PC.SIELE 1- IPCT ET
MONTANA

55.0 53514. 116447. 44716. 44716.
.55.0 55684. 121168. 46528. 46528.
55.0 36024. 78388. 30101. 30101.
55.0 46980. L02229. 3925¿. 39256.
55.0 86115. 187386. 71956. 71956.
55.0 126162. 274529. 105419. 105419.
55.0 123927. 269666. 103552. 103.552.
55.0 104762. 227961. 87537. 87537.
55.0 8319. 18102. 6951. 6951.
55.0 547649. 1191685. 457607. 457607.
55.0 1334L. 29031. 1114d. 11148.

1202477. 2tl65S2. 1004771. 204209. 157031. 135520. 508011.
0-100

55.0 12230. 26612. 10219. 10219.
55.0 10815. 23533. 9037. 9037.
55.0 11807. 25652. 9e6e. 9866.
55.0 12542. 27292. 10480. 10480.
55.0 107432. 233773. 89769. 89769.
55.0 39331. 85584. 32E64. 326é4.
55.0 5139. 11182. 4294. 4294.
55.0 8718. 18970. 7284. 7284.
55.0 17019. 37034. 14221. 14221.
55.0 4411. 9599. 3686. 3686.
55.0 3619. 7876. 30¿4. 3024.
55.0 82648. 179843. 69060. 69060.

315712. 686590. 263804. 114205. 20007. 1.7184. 112404.
100-200

55.0 9251. 20130. 7730. 7730.
55.0 11756. 25582. 9d23. 9823.
55.0 10564. 22987. e227. 8827.
55.0 95644. 208122. 79919. 79919.
55.0 67634. 147172. 56514. 56-514.
55.0 267. 582- 223. 223.
55.0 364- 793. 305. 305.
55.0 512. 1114. 428. 428.
55.0 38407. 83574. 32092. 32092.
55.0 5028. 10942. 420¿. 4202.
55.0 2923. 6360. 2442. 2442.
55.0 1179. 25¿6. gas. 985.
55.0 12441. 27072. 10396. 10396.
55.0 3366. 7324. 2812. 2812.
55.0 3148. 6850. 2630. 2630.
55.0 60994. 132724. 50966. 50966.

323480. 703854. 270295. 147814. 14082. 17611. 90788.
200-300

55.0 12460. 27112. 10411. 10411.
- 55.0 15757. 34287. Li 16 6. 13 166.

55.0 13683. 29775. 11434. 11434.
55.0 87790. 191032. 73356. 73356.
55.0 12408. 270GO. W368. 10368.
55.0 82000. 178433. 68518. 68518.
55.0 4608. 10027. 365U. 3850.
55.0 2327. 5064. 1943. 194.5.
55.0 208.5. 4538. 1743. 1743.
55.0 39243. 85393. 32791. 32791.
55.0 10567. 22594. 8830. 8830.
55.0 21849. 47543. 18257. 18257.
55.0 ¿0725. 45097. 17317. L7J17.
55.0 53778. ll7C2O. 44936. 44936.

300-400
379280. 825315. 31692 1.� 150704. 40058. .38021. 88138.

55.0 5912. 12864. 4940. 4940.
55.0 11044. 24032. 9228. 9228.
55.0 63969. 139197- 5,34.52. 53452.
55.0 33536. 72974. 28022. 28022.
55.0 27936. 60789. 23343. 23343.
55.0 93211. 202827. 77886. 77886.
55.0 99160. 215773. 82857. 82857.
55.0 2830. 6158. 2365. 236-5.
55.0 3760. 8182. 3142. 3142.
55.0 4734. 10301. 3956. 3956.
55.0 44023. 95794. 36785. 36783.
55.0 7260. 15797. 6066. 6066.
5-5.0 113439. 246843. 94788. 94788.

510814. 1111531. 426827. 188764. 76795. 24756. 136512.
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400-500
55.0 4056. 8826. 3389. 3389.
55.0 14080. 30638. 11765. 11765.
55.0 53598. 116630. 44786. 44786.
55.0 22951. 49942. 19178. 19178.
55.0 24814. 53955. 2U734. 20734.
55.0 55680. 121159. 46525. 46525.
55.0 14580. 31727. 12ld3. 12183.
55.0 16702. 36344. 13956. 13956.
55.0 110718. 240922. 92514. 92514.
55.0 40548. 88232. 33881. 33881.
-55.0 51589. 112257. 4310í. 43101.
55.0 1202-54. 261673. lOG482. 100462.

529570. 1152345. 442500. 158217. 125540. 11765. 146978.
00-600

55.0 1608. 3499. 1-344. 1344.
50.0 60043. 130654. 50171. 50171.
50.0 153568. 33,410. 128319. 128319.
55.0 157141. 341938. 131304. 131304.
50.0 28581. 62193. 23882. 23882.
55.0 53674. 116794. 44849. 44849.
55.0 77040. 167t4O. 64374. 64374.

531655. 1156881. 444242. 0. 2-59623. 74053. 110366.
ioo-loo

50.0 61108. 132970. 51060. 51060.
50.0 97438. 212024. 81417. 81417.
50.0 28009. tO947. 23404. 23404.
50.0 136966. 298038. 114447. 114447.
50.0 21679. 47174. 18115. 18115.
45.0 11361. 24721. 9493. 9493.
50.0 40918. 89038. 34191. 34191.
50.0 50999. 110573. 42614. 42614.

448476. 975885. 374740. 0. 99532. 188911. 86297.
700-000

50.0 37107. 80745. 31006. 31006.
50.0 175711. 382348. 146822. 146822.
50.0 9876. 21490. 8252. 8252.
45.0 109242. 237711. 91281. 91281.
45.0 78678. 171203. 6.5742. 65742.
45.0 31867. 69342. 2¿-tZ7. M27.
-50.0 4068-3. 88527. 33994. 33994.

800-9010
483164. 10513éá. 403724. 0. 8252. 212563. 182909.

45.0 16655. 36242. 13917. 13917.
45.0 66020. 143659. 53165. 55165.
45.U 74988. 163174. 62659. 62659.
45.0 202510. 440662. 169214. 169214.
-45.a -31883-- 69378. 2tó4l. 26¿41.

392057. C53115. 327596. 0. 5516-5. 272431.-
9001000

45.0 92063. 200330. 16927. 76927.
45.0 170376. 370738. 142363. 142363.
45.0 17698. 38511. 14788. 14188.
45.0 -1-9446. 42314- 16249. 16249.

299583. 651853. ¿,r0327. 0. 0. -0 -75032 7.

TOTAL .... 5416265- 11785807. 4525741. 563916. 800920. 775550. 1985359.

-784-





Subzona S U R

Area ALLE R

Subárea SAN ANTONIJO-MOREDA

Capa T U FR C A� (S 1204)

Paquete Marfa Lufsa

Po tenci a

TURQU INA 01 57 m

TUR CA 0? 98 m

VALDEPCSADAS 11 21 m

Potencil a TOTAL ................ 27 76 ni

Coeficiente simultaneidad ....... . 0170

Coeficiente explotaci6n ........ 0.785

Coeficiente falla ............... o� so
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CAPA......-51204 COEF.SIMULTANEIDAU-0.70
POTENCIA..-2.76 COEF DE EXPLüTACIUN..=O.85
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... C.SO

TONELAJE EYPLGTA8LE

PROFUN. BUZ. SUPERFíCIE T TEOR ICI) TO TAL A.PRC8 PRC8ABLE PCSIeLE 1-IPCTET-
MONTANA

60.0 35468. 156625. 74553. 74553.
55.0 15426. 68121. 3224¿ó. 3¿(*26.
60.0 349392. 1542916. 734428. 734428.
60.0 29900. 132039. 62851. 62851.
60.0 21275. 93951. 447¿l. 44721.
60.0 511496. 2252767. 105172. 1075172.

962957. 42,52419. 2024150. 841407. 107571. 0. 107517¿.:
0-100

60.0 6073. 26819. 12766. 12766.
55.0 14083. 62191. 29603. 29603.
60.0 173834. 767653. 365403. 365403.
60.0 9135. 40,559. 19306. 19306.
55.0 12890. 56524. 27096. 27096.
60.0 9229. 40756. 19400. 19400.
55.0 9106. 40211. 19140. 19140.
60.0 59385. 262244. 124828. 124828.

293785. 1297357. 617542. 407772. 46402. 38540. 124828.
100-200

60.0 13263. 58571. 27880. 27880.
60.0 11080. 48929. 23290. 23290.
60.0 4002. 17672. 8412. 8412.
55.0 20220. 89292. 42303. 42503.
60.0 8446. 37297. 17753. 17753.
55.0 31272. 138095. 65733. t>5733.
60.0 77726. 343238. 163381. 163381.

166009. 733094. 248953. 51170. 50915. 8-3480. 163381.
200-300

60.0 44968. 196578. 945¿3. 94523.
60.0 52959. 233868. 1113¿l. 111321.
60.0 16374. 72307. 34418. 34418.
60.0 31040. 137073. 65241. 65247.
60.0 54062. 238738. 113tj9. 113639.
55.0 53913. 238079. 113326. 113326.

253316. 1118643. 532474. 2C5844. 34418. 55247. 226965.
300-400

57.0 109585. 483926. 230349. 230349.
60.0 284897. 12581036. 598858. 598856.
60.0 104942. 463,426. 220591. 220591.
55.0 37850. 167145. 79561. 79561.

537274. 2372603. 1129357. 629207. 0. 0. 30013¿.
400-500

57.0 156459. 690922. 328879. 328879.
60.0 212752. 939515. 447¿09. 447209.
60.0 76632. 338406. 161081. 161081.
55.0 34264. 151309. 72023. 72023.

-4aOlO7. 2120152. ICO9192. 776088. 0. o- 233104.
500-600

57.0 198564. 876858. 417384. 417384.
55.0 192340. 849373. 4043Q¿. 404302.
60.0 60006. 264988. 126L34. 126134.
50.0 41054. 181294. 86296. 86296.

491964. 2172313. IG34116. 0. 821686. 0. 212430.
600-700

57.0 182356. 805286. 383316. 383316.
60.0 221744. 979220. 466109. 466109.
55.0 39188. 173054. 82374. 82374.
50.0 34347. 151676. 72196. 72198.-

477635. 2109236. lG03996. 0. 849425. U. 154371.
700-800

57.0 215760. 952796. 453331. 453531.
60.0 166834. 736740. 350688. 350688.
45.0 35811. 158142. 75276. 75276.

418405. 1847678. 879495. 0. 0. 0. 879495.
eco-900

60.0 203811. 900029. 428414. 428414.
45.0 27263. 120394. 57jofi. 57308.

231074. 1020423. 483721. el. 0. 0. 485721-

-787 -
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Subzona S U R

Area ALLER

Subárea SAN ANTONIO-MOREDA

Capa AMIGOS (S1205)

Paquete Sot6n

Potenci a

1 FEGALIDAD 0195 m

RAM IRA 0,74 m

TRAPI E LL INA 03 80 m

TRAPIELLA 01 72 m

AMIGCS 01 67 m

Potenci a TOTAL ................ 3p 88 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0750

Coeficiente explotaci6n ........ 0,'60

Coeficiente falla ............... 0,,70

-789 -



CAPA ......=51205 COEF.SIMULTANEIDAD-C.SC
POTENCIA..*3.88 COEF UE EXPLOTALION..mG.80
DENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS .......... �0-70

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR ICO TO TA L M.PROB PRCSABLE PCS 1 ELE 1- IPC`T ET
MONTANA

55.0 395337. 24542954. é87l9l. 687191.
55.0 29359. 182258. 51032. 51032.
55.0 9420. 58481. M75. 16375.
55.0 10086. 62615. 17532. 17532.
55.0 18645. 115751. 32410. 32410.
55.0 66724. 414222. 115982. 115982.
55.0 45555. 282807. 79186. 79186.
55.0 29545. 183418. 51357. 51357.
55.0 313370. 19454CI. 544712. 544712.

918042. 5699207. 1595777. 148392. 96718. 67732. 1282935.
0-100

55.0 203296. 1262063. 353378. 353378.
55.0 25986. L61324. 45171. 45171.
55.0 5419. 33644. 9420. 9420.
55.0 11420. 70896. 198-51. 19851.
55.0 2751. 17076. 4781. 4781.
55.0 20112. 124858. 34960. 34960.
55.0 28992. 179984. 50395. 50395.
55.0 30860. 1915el. 53643. 53643.
55.0 6799. 42208. 11818.

335637. 2083634. 583417. 39742. 70246. 63063. 410367.
200-300

55.0 60703. 376843. 105516. 105516.
55.0 49694. 308501. 86380. 86380.
55.0 2307. 14322. 4010. 4GIO.
55.0 15534. 96435. 27002. 27002.
55.0 3031. 18819. 5269. 5269.
55.0 16096. 99922. 27978. 27978.

147365. 914842. 21,1615e. 4010. 27002. 33247. 191896.
300-400

55.0 10280. 0820. 1787G. 17870.
55.0 5283. 32799. gIS4. 9184.

15564. 96619. 27053. 0. 0. 1787b. 9184.

TOTAL.... 1416605. 8794302. 2462402. 1921,44. 193966. 181912. 1894380.

-791





2.1.23.- Subárea 1.3. 'Tontones Este"

Limita al Norte con la falla de Cabromoza, al Oeste y Sur con el plano axial del sin-
clinal de Pontones y al Este con los paquetes improductivos inferiores.

En esta Subárea se cubican los paquetes Generalas y María Luisa, si bien actualmen-
te no son objeto de explotaci6n.

El paquete Generalas no se cubica por encima de la isobata 0, que en este caso tie-
ne como referencia la cota + 300 metros sobre el nivel del mar.

-793 -



CUADRO DE CUBICACIONES
Subzona...,.5 U R 1 ~ 3 PONTONES E 5 T E......... . ............ Area..1..:. A L L- E R ....... Subarea ................... . .................... .............................................

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje teórico

Sim. Exp. Fall. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipotético

Generalas PEP ITA 0.60 3.899.745 1.00 0.80 0.70 2. 183.853 146.960 256.536 247.839 1.532.520

PRINCESA 1. 35 7.817.297 0.60 0.80 0.70 2.626.608 283.664 323.339 317.610 1.701.796
VICENTERob, 2.14 8.999.218 0.50 0.80 0.70 2.519.779 591.791 80.252 485.020 1.362.717
TUR CA 0.61 2.097.512 1.00 0.80 0.60. 1.006.806 - - 85.930 920.876

Ma- Lufsa
r TOTA

L 4.10 18.914.027 0.70 0.80 0.67 6. 153. 193 875.655 403.591 888.560 3.985.389

T 0 T A L 4.70 22.813.772 8.337.046 1.022.615 660.127 1. 136. 399 5.517.909

Ln



T

Subzona S U R

Area ALLE R

Subárea PONTONES; ESTE

Capa PEPITA (S 1301)

Paquete Generalas

Potenci a

PEP ITA 01 60 m

Potenci a TOTAL ................ 0, 60 ni

Coeficiente simultaneidad ....... 1)00

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... 0770
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CAPA ....... S1301 COEF.SIMULTANEIDAU-1.00
POT EN CIA..= 0. 60 COEF DE EXPLOTACION..-G.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... 20.70

TONELAJE EXPLCiTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PROB PROBABLE PC.SIBLE #_ipcTET.
0-100

55.0 205017. 196816. 110217. 110217.
55.0 21958. 21080. 11805. 11805.
55.0 58629. 56284. 315119. 31519.
55.0 16854. 16180. 9041. 9061.
45.0 850980. 816941. 457487. 457487.

1153438. 1107301. t2oo8a. 110217. 43324. 9061. 457487.
100-200

55.0 68347. 65613. 36743. 36743.
45.0 212448. 203950. 114212. 114212.
45.0 22644. 21738- 12173. 12173.
45.0 272034. 261153. l4t24t. 146246.

575473. 552454. 309374. 36743. 114212. 12173. 146246.
200-300

45.0 184152. 176786. 99000. 99000.
45.0 118308. 113576. 63603. 63603.
45.0 43804. 42052. 23549. 23549.
45.0 213081. 204558. 114552. 114552.

559346. 536972. 300704. 0. 99000. 97152. 11-4552.
300-400

45.0 231671. 2224C4. 124546. 124546.
45.0 19908. 19112. 10703. 10703.
40.0 230083. 220880. 123693. 1234693.

481662. 462396. 25d942. 0. 0. 124546. 134395.
400-500

40.0 27729. 26620. 14907. 14907.
40.0 533441. 512103. 266778. 286778.

561170. 538723. 301685. 0. 0. 14907. 286778.
500-600

25.0 552681. 530574. 297121. 297121.

552681. 530574. 2971,21. e. 0. 0. 297121.
600-700

25.0 178464. 171325. 95942. 95942.

178464. 171325. 95942. 0. 0. 0. 95942.

TOTAL .... 4062230. 3899745. ¿183853. 146960. ¿56536. 2,47839. 1532520.
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Subzona S U R

Area ALLER

Subárea PONTONES; ESTE

Capa PRINCESA (S1302)

Paquete Marra Lufsa

Potenci a

MATONA 01 78 m

PRI N CESA 01 57 m

Potencia TOTAL ................ 1 35 m

Coeficiente simultaneidad ....... 01>60"

Coeficiente explotaci6n ........ 0,80

Coeficiente falla ................ 0770
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CAPA ...... *S1302 COEF.SIMULTANEIDAFJ-0.60
PCTENCIA..=I.35 COEF DE EXPLOTACION..-C-80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERFICI E T T EOR ICO TOTAL N.PROB PRCSABLE pciletE bIFCTET.
MONTANA

30.0 214155. 462574. 155425. 155425.
30.0 138263. 298649. 100346. 100346.
30.0 110441. 238S53. 80154. 80 154.
50.0 161448. 348727. 117172. 117172.
50.0 109953. 237499. 7980G. 79800.
40.0 2344847. 5064873. 1701796. 1701796.

3079106. é650875. 2234692. 155425. 100346. 277126. 1701796.
0-100

30.0 176973. 382261. 128440. 128440.
30.0 91700. 198072. 6655,¿. 66552.
30.0 20558. 44405. 1492C. 14920.

289230. 624738. .209912. 12d440. 66552. 14920. 0.
100-200

30.0 215555. 465599. 156441. 156441.

215555. 465599. 156441. 156441. 0. 0.
200-300

30.0 35225. 76085. 25565. 25565.

35225. 76C85. 25365. 0. 0. 2-5565. C.

TOTAL .... 3619115. 7817297. 2626608. 283864. 323339. 317610. 1701796.
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Subzona 5 U R

Area ALI FER

Subárea PONTONES ESTE

Capa Vi CENT ERA (S1303)

Paquete María Luisa

Potenci a

FONTINA. 07 64 m

FUE NTE 03 93 m

Vi CENT ER A 01 57 m

Potencit a TCTAL ................ 2> 1 4 rri

Coeficiente simultaneidad ....... 0150

Coeficiente explotaci6n ........ 01* so

Coeficiente falla ............... 0)70
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CAPA ....... S1303 COEF.SIMULTANELOAU-0-5C
POTENCIA..-2.14 COEF DE EXPLOTACIUN--G.80
0EKS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF IC 1 E T T EOR ICO TOTAL M.PRGB PRCBABLE PCSIOLE hIPCTET.
MONTANA

45.0 516404. 17681t8. 495087. 495087.
45.0 73513. 231709. 70478. 70478.
45.0 10195. 34906. 9774. 9774.
45.0 64756. 221723. 62082. 6208i.
65.0 132269. 452889. 126BU9. 126809.
45.0 308879. 1057602. 296129. 296129.
50.0 1421392. 4866848. 1362711. 1362717.

2527407. 8653845. 24i3ü75. 49SC87. 8G252. 485020. 1362717.
0-100

30.0 100868. 345373. 96704. 96704.

100868. 345373. 567U4. 96704. 0. 0. 0.

TOTAL.... 2628275. 8999218. 2519779. 551791., 80252. 485020. 1362717.
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Subzona 5 U R

Area ALLER

Subáirea P CN TONES ES TE

Capa T U R C A (S 1304)

Paquete Marra Lutsa

Potencia

TUR CA 0, 61 m

Potencí a TCTAL .... ........... 0., 61 ni

Coeficiente simultaneidad ....... 1>0O

Coeficiente explotaci6n ........ OY80

Coeficiente falla ............... O> 60
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CAPA......-S1304 COEF.SIMULTANEIDAU-1.00
PUT E NCI A..= 0. 61 COEF DE EXPLOTACIUN..-C.CO
DENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS .......... 2C.60

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. SU¿. SUPERFICIE T.TEDRICO TOTAL 44.PRGB PROBABLE PCSIBLE 1-IPCTET.
MONTANA

55.0 123809. 120838. S8002. 58002.
35.0 59614. 58183. 279za. 27928.
60.0 1095849. 1069549. !W384. 51,3364.
35.0 869817. 648942. 407492. 407492.

2149089. 2097512. ICO6804. 0. 0. 85930. 920876.

TOTAL.... 2149089. 2057512. IGO6806. 0. 0. 85930. 920876.
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2.2.1.4.- Subárea 1.4. 'Tontones Oeste"

Para su análisis se consideran dos sectores: uno al Norte, limitado por el anticlinal
de San Antonio, la fafia de Cabromoza y el plano axial. del sinclinal de Moreda, y otro al Sur,
limitado por la fafia de Cabromoza, los paquetes improductivos inferiores y el plario axial del
sinclinal de Pontones.

Para su cubicación solamente se considera el sector Norte, en los paquel:es Genera-
las y María Luisa, que han sido objeto de explotación por minería de montaña. EI sector del
Sur no se considera en la cubicación, debido a la ausencia de datos, si bien se representa el po-
sible campo productivo en los planos correspondientes al Paquete María Luisa.

Como cota de referencia a la isobata 0 se tiene la cota + 280 metros sobre el nivel
del mar.
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CUADRO DE CUBICACIONES
Su bzona. . -5. u-.':' .... ..... Area. . 1. .

ALL
.
ER

........... Subarea . 1 4 PONTONES 0 E 5 T E
......................................

Coef¡cientos TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Capa Potencia Tonelojo te¿rico Sim-TExp- Fali. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipot¿tico

Generalas ANT ON ¡A 0.60 2.588.680 1.00 0.85 0.80 1.760.436 73.333 76.512 79.342 1.529.249

MAR ¡A 2.11 11.445.549 0.50 0.80 0.65 2.975.837 251.262 300.825 358.456 2.065.296

VALDEPOSADAS 2.01 8.448.823 0.40 0.60 0.70 1.892.532 145.641 171.317 168.623 1.386.952

TURCA 1.10 4.591.156 0.50 0.80 0.80 1.469.167 165.238 193. 160 220.498 890.253

1 1

M!! Lulsa TOTAL 5.22 24. 485. 528 0.47 0.80 0.71 6.337.536 562.141 655.322 767.577 4.342.501

T 0 T A L 5.82 27.074.408 6.097.972 635.474 743.834 846.919 5.871.750

00



Subzona 5 U R

Area ALLER

Subárea PONTONES CESTE

Capa AN TONIA (S 1401)

Paquete Generalas

Potenci a

ANT ON ¡A 03 60 m

Potencí a TOTAL ................ 0, 60 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

Coeficiente explotaci6n ........ 0Y es

Coeficiente falla ............... 0760
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CAPA ....... S1401 COEF.SIMULTANEIDAü-1.00
PGT ENCI A..= 0. 60 COEF DE EXPLOTACIUN..=O.85
DEhS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... 0.80

TONFLAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BU¿. SU PERF IC 1 E T T EOR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE FICSISLE 1- lPeT ET .
MONTANA

82.0 112336. 107843. 73333. 73333.
82.0 120270. 115459. 78312. 78512.
82.0 57373. 55G78. 37453. 37453.
82.0 154670. 14840. 100968. 100968.

444649. 426M. 290267. 73333. 78512. 37453. 100968.
0-100

82.0 64168. 61¿cl. 418bS. 41889.
80.0 112399. 107903. 73374. 73374.

176567. 1695C4. 1151263. 0. 0. 41889. 73374.
100-200

75.0 181040. 173798. 118183. 118183.

181040. 173798. 116183. C. 0. 0. 118183.
200-300

70.0 197349. 189455. 128829. 128829.

197349. 189455. 126829. 0. 0. U. 128829.
300-400

65.0 208713. 200365. 13624d. 136248.

208713. 200365. 136246. 0. 0. 0. 136248.
400-500

65.0 221272. 212421. 144446. 144446.

221272. 212421. 144446. 0. 0. 0. 144446.
500-600

65.0 235687. 226260. 153s57. 153857.

235687. 226260. 153857. 0. 0. 0. 153857.
600-700

65.0 247786. 237875. 161755. 161755.

247786. 237875. M755. 0. 0. 0. 161755.
700-800

65.0 252480. 242381. lik4alg. 164819.

252480. 242381. 164819. 0. 0. 0. 164819.
800-900

65.0 260330. 249917. 169944. 169944.

260330. 249917. 169944. 0. 0. 0. 169944.9001000
65.0 270876. 260041. 176d28. 176828.

270876. 260041. 17682e. 0. 0. 0. 176828.

TOTAL.... 2696746. 2SE8880. ¡760436. 73333. 78512- 79342. 1529249.
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Subzona 5 Y R

Area ALLER

Subárea PONTONES OESTE

Capa M A R 1 A (S- 1402)

Paquete Ma rra Lutsa

Potenci a

MATONA 0., 55 M

MAPd ANA O> 80 M

MARIA 07 76 m

Potenci a TOTAL ................ 2) 1 1 m

Coeficiente simultaneidad ....... OY 50

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0,65
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CAPA ....... 51402 CO E F. S [M UL TAN E IUAU- 0. 50
POTENCIA..-2.11 COEF DE EXPLOTACIUN..-O.80
DENS.MEDIA-1.60

TONELAJE EXPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T TEOR ICO TUTAL M.PRGB PRGBABLE FICSIBLE 1-IPCTET.
MONTANA

70.0 153769. 519124. 134972. 134972.
70.0 35882- 121136. 31495. 31495.
70.0 34631. 116915. 30398. 30398.
42.0 321141. 1084173. 281885. 281885.

545423. 1841348. 418750. 134972. 31495. 30398. 281865.
0-100

70.0 74186. 2504,02. 65117. 65117.
70.0 93125. 314391. 8L74¿. 81742.
70.0 13975. 47178. 122tt. 12266.
50.0 88706. 299471. 77862. 77862.

269992. 911492. 236988. 65117. 8174¿. 12266. 77862.
100-200

70.0 58299. 156816. 51172. 51172.
70.0 96543. 325929. 84742. 8474¿.
60.0 81838. 2762E6. 71834. 71834.
50.0 79743. 269212. 69995. 69995.

316423. 1068243. 277743. 51.172- 8474¿. 71834. 69995.
200-300

70.0 117170. 3955é5. 102847. 102847.
70.0 106354. 359051.- 93353. 93353.
55.0 104013. 351148. 91298. 91298.

327537. 1105764. 287499. 0. 102847. 93353. 91298.
300-400

70.0 136598. 461156. 119901. 1.19901.
69.0 168150. 567675. 147595. 147595.

304749. 1028831- 267496. e. 0. 119901. 147595.
400-500

65.0 34980. 118093. 30704. 30704.
65.0 291085. 982703. 2!5503. 255503.

326065. 1100796. 2862J7. C. 0. 30704. 255303.
500-600

65.0 320377. 1.081,594- 281214. 281214.

320377. 1081594. ¡81214. 0. 0. 0. 281214.
600-700

65.0 326445. 1102078. 286540. 286540.

326445. llo2c78. 28654C. 0. 0. 0. 286540.
700-800

65.0 286135. 965590. 231157. 251157.

286135. 965590. ¡551.157. 0. 0. 0. ¿SI157.
800~900

65.0 202694. é84255. 177917.. 177917.

202694. 684255. 177917. C. 0. 0. 177917.
9001000

63.0 164431. 555118. 144331. 144331.

164431. 555118. 144331. 0. 0. 0. 144331.

TOTAL .... 339026.5. 1144-5549. 2975d31. 251262. 300825. 358456. 2065296.
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Subzona S U R

Area ALI FER

Subárea PONTONES, CESTE

Capa VALDEP OSADAS (S 1403)

Paquete Marra LuTsa

Potencia

FONTI NA 07 60 m

FUE NTE 07 80 m

VALDEP OSADAS 07 61 m

Potencia TOTAL ................ 2,, 01 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0740

Coeficiente explotaci6n ........ O> 80

Coeficiente falla ............... 07 70
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CAPA......-SI403 COEF.SIMULTANEIDAD=0.40
POTENCIA..=2.01 COEF DE EXPLOTACION..-C.80
DENS.MEDIA�al.60 CUEF.FALLAS ........... 0.70

TONELAJE EXPLOTAbLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T TEOR ICO TOTAL N.PROB PRGBABLE PcSieLE hIPCTET.
MONTANA

80.0 32307. 103900. 23274. 23274.
80.0 64502. 207438. 46466. 46466.
80.0 28211. 90728. 20323. 20323.
80.0 30210- 97154. 21762. 21762.
80.0 24401. 78475. 17578. 17578.
80.0 6072. 19,526. 4374. 4374.

185703. 597221- 133777. 69140. 42086. 21952. 0.

80.0 79432. 255453. 37221. 57221.
80.0 10432. 33550. 7515. 7515.
80.0 42602- 137008- 30690- 30690.
80.0 10357. 333C9. 7,;é-l. 7461.
80.0 20525. 66G07. 14786. 14786.
80.0 3093. 9946. 2228. 2228.
80.0 103486. 332812. 74550. 74550.

269927. 868085. 194451. 57221. 3820-5. 22247. 76718.
100-200

80.0 25931. 83394. 18680. 18680.
80.0 87214. 280480. 62d2l. 62827.
80.0 10175. 32723. 7330. 7330.
80.0 41009. 131885. 29342. 2.954¿.
80.0 12654. 40694. 9115. 9115.
80.0 115230. 370579. 83010. 83010.

292212. 939755. 210505. 18680. 62827. 36872. 92125.
200~300

80.0 39145. 12!869. 28L99. 28199.
80.0 93568. 300916. 67405. 67405.
80.0 22995- 73951. lé565. 16565.
80.0 132966. 427618. 95766. 95786.

288673. 928374. ¿07956. 0. 28199. 67405. 112351.
300-400

S'o.o 5-5729. 179226. 40147. 40 14 7.
80.0 209980. 675297. IS1,26(5. 151266.

265710. 854523. 19141J. 0. 0. 40147. 151266.
400-500

80.0 263399. 847092. 189749. 189749.

263399. 847092. 189149. 0. 0. 189749.
500-600

80.0 243586. 783373. 173475. 175475.

243586. 783373. 175475. 0. 0. 0. 175475.
600-700

80.0 231277. 743787. 166606. 166608.

231277. 7437V. L66608. 0. 0. 0. 166e0e.
700-800

85.0 215064. 691é47. 154929. 154929.

21.5064.- 691647. 154929. 0. 0. 0. 154929.
800-900

85.0 192190. 616082. 138450. 138450.

192190. 618C82. 138450. 0. 0. 0. 138450.
9001000

85.0 179379. 576884. 129222. 129222.

179379. 576864. 129222. 0. 0. 0. 129222.

TOTAL.... 2627118. 8448623. 189253¿. 145641. 171317. 188623. 1386952.
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Subzona 5 U R

Area ALLER

Subárea PONTONES CESTE

Capa T U R C A (S 1404)

Paquete Marfa Luísa

Potenci a

TUR QU 1 NA 01 55 m

TURCA 07 55 m

Potencia TCTAL ................ 1>10 m

Coeficiente simultaneidad ....... O> so

Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falla ............... O> so
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CAPA......-S1404 COEF.SIMULTANEIDAO-0.50
POTENCIA..-I.10 COEF DE EXPLOTACIUN..=O.80
DENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS ........... 0.8C

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEOR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE PC518LE 1- IPGT ET .
MONTANA

60.0 124726. 219517. 70245. 70245.
60.0 29466. 51861. 16596. 16596.
60.0 22614. 39800. 1273t. 12736.
60.0 225044. 396078. 126745. 126745.

401850. 70256. 22¿J22. 70245. 16596. 12736. 126145.
0-100

60.0 168666. 296853. 94993. 94993.
60.0 50513. 88903. 28449. 28449.
60.0 14688. 25851. 8272. 8272.
60.0 86886. 152920. 48934. 48934.

320754. 5¿4527. 160649. 94993. 28449. j3272. 48934.
100-200

60.0 233486. 410936. 111500. 131500.
60.0 2389. 4204. 1345. 1345.
60.0 14605. 2570. 8224. B226.
60.0 67895. 119496. 38239. 38239.

318375. 560341. 179309. 0. 131500. 9571. 38239.
200-300

60.0 29538. 51987. 16636. 16636.
60.0 234812. 413269. 132246. 132246.
60.0 4996. 8793. 2814. 2814.
60.0 22018. 38751. 12400. 12400.

291364. 512800. 16409é. 0. 16636. M246. 15214.
300-400

60.0 102403. 160229. 57673. 57673.
60.0 157728. 277602. 8883.1. 88833.

260131. 457831- 146506. 0. 0. 57673. 88833.
400-500

70.0 221637. 390081. 124826. 124826.

221637. 390081. 124d26. 0. 0. 0.. 124826.
500-600

85.0 201212. 354134. 11332-3. 113323.

201212. 354134. 113323. 0. 0. 0. 113323.
600-700

85.0 186453. 328157. 105cio. 105010.

186453. 328157. 10010. e. 0. 0. 105010.
700-800

85.0 166253. 29260.. 93634. 93634.

166253. 292tOS. g3t.34. C. 0. 0. 93é34.
800-900

85.0 137955. 242801. 77696. 77696.

137955. 242801. l7t9t. 0. 0. 0. 77696.
9001000

85.0 102627. 180623. 57799. 57799.

102627. 180623. 57799. 0. 0. 0. 57799.

TOTAL.... 2608606. 4591156. 1469167. 165238. 193180. 220498. 890253.

-831





2.2.1.5.- Subárea 1.5. "Melendreros"

Limita al Norte con la falla de Caborana, al Oeste con el sinclinal de Cobertoria, al
Sur con los paquetes improductivos inferiores y al Este con la falla del Desquite.

Está conformada dentro del campo de explotación del Pozo Aller y en ella se cubi-
can los paquetes Caleras, Generalas y María Luisa.

La isobata 0 corresponde a la cota + 280 metros sobre el nivel del mar. No se con-
sideran en la cubicación los campos situados por encima de la isobata 0 para los paquetes Ge-
neralas y María Luisa, ya que no se conoce con precisión la extensión de las explotaciones de
montafia.
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CUADRO DE CUBICACIONES
S u bzona. .. s.. u. ..R ......... Area..l. - A L L E R 1 - 5 MELENDREROS........... ...... Subarecs . ........................................................................

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Capo Potencia Tonelaje te6rico

Sim. Exp. Fali. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipotético

Caleras ANCHA 1.31 15.901.485 1.00 0.80 0.75 9.540.885 703.861 684.'-335 689.038 7.463.652

Generalas JACOBA 0.75 10.025.272 1.00 0.80 0.75 6.015.159 32.875 28.569 139.690 5.834.027

MOL ¡NO 2.64 22.465.360 0.80 0.90 0.73 11.607.791 2.298.832 1.286.561 1.238.314 6.984.083

MATONA 1.34 12.737.969 0.70 0.80 0.65 4.636.614 193. 130 529.638 646.220 3.267.627

TUR QU INA 0.86 5.964.438 1.00 0.90 0.65 3.489.192 336.743 341.677 250.675 2.560.099

M!! Lul`sa
rTOTAL

4.84 41.167.767 0.83 0.87 0.62 19.933.597 2.828.705 2.157.876 2. 135.2
.
09 12.811.809

T 0 T A L 6.9 67.094.524 35.489.631 3.555.441 2.870.780 2.953.937 26. 109. 48e00
Ln



Subzona S U R

Area ALLER

Subárea MELEN DRER OS

Capa ANCHA (S1501)

Paquete Caleras

Potencia

ANC HA 17 31 m

Potencia TOTAL ................ 17 31 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1 > 00

Coeficiente explotaci6n ........ 0)80

Coeficiente falla ............... 0775

-837 -



CAPA ....... SISO¡ COEF.SIMULTANEIDAD-1.00
PGTENCIA..-I.31 COEF DE EXPLUTACIUN..-O.BO
DENS.MEDIA*1.60 COEF.FALLAS ........... 0.75

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERFICI E T T EOR ICO TOTAL N.PRG3 PRCEABLE PCS LE LE 1-, IPCT ET
MONTANA

18.0 437892. 917821. !50¿93. 55G693.
18.0 30890. 64745. 38847. 38847.
18.0 322408. 675768. 405461. 405461.
18.0 287527. 602656. 361594. 361594.
18.0 444305. 9312é3. Sr1d7SE. 558758.

1523020. 3192253. 1913350. 58954G. 405461. 361594. 558756.
0-100

18.0 90905. 190536. 114322. 114322.
18.0 47149. 98824. 59294. 59294.
18.0 58170. 1219¿4. 73154. 73154.
18.0 58067. 1217C8. 730251. 73025.
18.0 281545. 590119. 254071. 354071.

535835. 1123111. 6738h6. 114322. 132449. 73025. 354071.
100-200

18.0 116433. 244043. 146426- 146426.
18.0 156974. 329017. 197410. 197410.
18.0 336471. 705244. 423146. 423146.
18.0 14272. 29915. 17949. 17949.

624150. 1308219. 784931. 0. 146426. 197410. 441095.
200-300

18.0 45332. 95C16. 57010. 57010.
18.0 582394. 1220698. 732419. 732419.

627726. 1315714. 789428. 0. 0. 57010. 732419.
300-400

15.0 660317. 1384024. 830414. 830414.

660317. 1384024. 830414. C. 0. 0. 830414.
400-500

15.0 642046. 1345729. 807437. 807437.

642046. 1345729. 807437. 0. 0. 0. 807437.
500-600

15.0 603931. 1265840. 755504. 759504.

603931. 1265840. 75,9504. 0. 0. 0. 759504.
600-700

15.0 684807. 1435356. 861213. 861213.

664807. 1435356. 861213. 0. 0. o- 861213.
800-900

15.0 829106. 1737606. 104268-3. 1042683.

829106. 1737806. 1042683. 0. 0. 0. 1042é83.
9001000

15.0 855645. 1793433. 107toss. 1076059.

855645- 1793433. 1076059. 0. 0. 0. LO7�6059.

TOTAL.... 7586560. 15901485. 5540885. 703861. 684335. 689038. 7463652.

839 -





Subzona S U R

Area ALLER

Subárea MELEN DR ER OS

Capa JAC OSA (S1502)

Paquete Generalas

Potenci a

JACOBA 07 75 m

Potencí a TOTAL ................ 07 75 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1,700

Coeficiente explotaci6n ........ 0? so

Coefi c ¡ente fa 11 a ............... 0175

-841 -



CAPA ....... S1502 CZEF.SIMULTANEIL)A0=1.00
POT ENCI A ..-Q. 75 COEF DE EXPLOTACIUN..=C.dG
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS..........-C.75

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE MEDRICO TOTAL M.PRCB PRGeABLE PCS, 18 LE i-IPCTET.
0-100

25.0 31771. 38125. 22875. 22875.
25.0 39679. 47él5. 28569. 28569.
25.0 23889. 28667. 17200. 17200.
25.0 222510. 267012. 160201. 160207.
25.0 107581. 129097. 7245t. 77458.

425430. 510516. 306309. 122875. 28569. 17200. 237665.
100-200

25.0 18109. 21731. 1309. 13039.
25.0 461538. 553846. 332306. 332308.

479648. 575577. 3453A#6. 0. U. 13039. 332306.
200-300

25.0 487108. 584530. 35.0718. 350718.

487108. 384530. 35GIla. e. 0. 0. 350718.
300-400

25.0 447303. 536764. 322058. 322058.

447303. 55-36764. 322056. C. 0. 0. 322058.
400-500

25.0 722548. 867056. 520¿35. 520235.

722548. 867c5a. 52023.5. 0. 0. 0. 520235.
500-600

25.0 970814. 1164977. M986. 698986.

970814. 1164977. 698966. 0. 0. 0. 698986.
600-700

25.0 1054137. 12¿4965. 758979. 758979.

1054137. l2t4965. 75.8979. C. 0. 0. 758979.
700-800

25.0 1337091. 1604509. 962M. 962705.

1337091. 1604509. 962705. C.. 0. 0. 962705.
800-900

25.0 1215124. 1458149. 874889. 874889.
25.0 52843. 63411. 38047. 38C47.

1267966. 132-1 560. 91293t. 0. 0. 38047. 874889.
9001000

25.0 1077062. 1292475. 775485. 775485.
25.0 85284. 102341. 61405. 61405.

1162346. 1394816. 836890. 0. 0. 61405. 775485.

TOTAL.... 8354390. 10025272. 6015159. 228 75. 28569. 129690. 5834027.

-843 -





Subzona S U R

Area A LLER

Subárea MELENDREROS

Capa MOLINO (S 1503)

Paquete Marra Lul`sa

Potencia

MARIANA 11 25 m

MOL ¡NO 1) 39 m

Potencii a TOTAL ................ 23 64 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0180

Coeficiente explotaci6n ........ 0190

Coeficiente falla ............... 0773

-845 -



CAPA ....... S1503 COEF-SIMULTANEIDAD-G.80
POTENCIA..-2.64 COEF DE EXPLOTACION..=G.50
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �0.73

TONELAJE EXPLGIABLE

PROFUN. BU¿. SUPERFICIE T.T EOR ICO TOTAL M.PRC8 PRC8ABLE pcilIBLE hIPCTET.
0-100

18.0 596683. 2520391. 1324716. 1324716.
18.0 98738. 417069. 219¿11. 219211.
18.0 5770. 24374. 12811. 12811.

701192. 2961834. 1556737. 1324716. 219211. 12811. 0.
100-200

44.0 46545. 196ECS. 103336. 103336.
15.0 243182. 1027203. 5,39898. 539898.
18.0 101423. 428412. 225173. 225173.
15.0 27120. 114554. t02lO. 60210.
44.0 41567. 175579. 92284. 92284.
44.0 4641. 1960. 10304. 10304.
15.0 125431. 529819. 278473. 27C473.
15.0 35531. 150CSI. 78883. 78883.
28.0 27690. 116964. 6147o. 61476.

653130. 2758822. 1430035. 6432-33. 377667. 288777. 140359.
200-300

15.0 107267. 453056. 238147. 238147.
15.0 20416. 26238. 453V. 45327.
15.0 14603. 6lóe5. 324¿2. 32422.
15.0 14399. 60823. 31969. 31969.
15.0 197781. 835426. 43910(1. 43910U.
44.0 23481. 99le2. 52130. 52:130.
15.0 191194. 807604. 424477. 4ZA477.
28.0 21871. 92385. 46558. 48558.
44.0 58286. 246199. 129402. 129402.
28.0 174303. 736258. 386577. 386977.
15.0 409909. 1731AM. 910052. 910052.
15.0 160974. 679956. 357365. 357385.

L394484. 5890307. 3095942. 3158195. 471068. 52,5164. 1783815.
300-400

15.0 h751. 28517. 14989. 14989.
15.0 98469. 415935. 218615. 213615.
15.0 18869- 797G2. 41891. 41391.
15.0 83955. 354628. 186392. 186392.
15.0 39311. 166C49. 87275. 87275.
44.0 55503. 234444. 123224. 123224.
28.0 46650. 197050. 103565. 103569.
15.0 757257. 3L98654. 1681211. 16al2ll.

1106765. 4674979- 2457167. 14989. 2ldól5. 315559. 1908004.
400-500

15.0 43242. 182655. 96003. 96003.
1.5.0 52016. 219716. �115483. 115483.
15.0 25545. 107902. 56713. 56713.
13.0 801023. 3383522. 1778378. 1778378.

921826. 3893795. 2046577. 0. 0. 96003. 1950573.
500-600

- 13.0 541109.1 2285643. 1201333. 1201333.

541109. 2285643. 1201333. 0. 0. 0. 1201333.

TOTAL .... 5318504. 22465360. 11807791. 2298832. 1286561. 1238314. 6984083.

847 -





Subzona S U R

Arca ALI FER

Subárea ME LEN D RE. R 05

Capa MATONA (S 1504)

Paquete Marfa Lursa

Po tencia

VICENTERA 07 74 m

MATONA OP 60 m

Potenci a TCTAL ................ 1) 34 m

Coeficiente simultaneidad ....... OP70

Coeficiente explotaci6n ........ O> so

Coeficiente falta ............... 0165

-849 -



CAPA ...... =51504 COEF.SIMULTANEII)Aí)=0.70
POTENCIA—=1.34 COEF DE EXPLOTACIUN..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �G-65

TONELAJE E-XPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICLE T.TEOR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE P(:SleLE 1- IPCT ET.
0-100

14.0 233046. 499650. 181873. 181873.
14.0 14425. 30927. 11257. 11257.
14.0 36931. 79179. 28821. 28821.
43.0 36437. 78122. 28436. 28436.
14.0 438665. 940497. 34234L. 342341.
18.0 163703. 3509CO. 127757. 12.7757.
14.0 136725. 293139. 106703. 106703.
43.0 49300. 1057CO. 38475. 18475.
ta.o 24771. 53109. 19332. 19332.
18.0 7608. 16312. 5938. 5938.

1141609. 24476L5. 890931. 193130. 399598. 2T2934. 25269.
100-200

43.0 6130. 13142. 4784. 4784.
14.0 126711. 271669. 96887. 98887.
14.0 24447. 52414. 19079. 19079.
43.0 44443. 952C5. 34684. 214684.
14.0 12124. 25994. 5462. 9462.
14.0 2530. 5424. 1574. 1974.
14.0 108585. 232806. 84741. 64741.
18.0 123787. 265399. 96605. 116605.
18.0 36688. 786to. 28632. 28632.
18.0 1053491. 2258685. 8.22161. 822161.
20.0 266793. 572004. 2082Ug. 208209.
43.0 70644. 151461. 55132. 55132.

L876371. 4022943. 1464349. 0. 122750. 227466 . 1114133.
200-300

14.0 9341. 20028. 7290. 7290.
14.0 93809. 201127. 73210. 73210.
14.0 28855. 61866. 22519. 22519.
43.0 11922. 25560. 9304. 9304.
15.0 585697. 1255735. 451087. 457087.
15.0 29785. 63856. 23244. 23244.
33.0 109864. 235549. 85740. 85740.
4-3.0 69771. 149588. 5544-50. 54450.

939044. 2013311. 732845. 0. 7290. 105033. 620521.
300-400

14.0 52263. 112051. 40787. 40787.
13.0 40955. 87808. 31962. 31962.
13.0 656359. 1407233. 5122-33. 512233.
20.0 157213. 337065. 122692. 12202.
42.0 103714. 222362. 80940. 80940.

1010503. 2166519. 768613. 0. 0. 40787. 747e2ó.
400-500

13.0 9286. 19910. 7247. 7247.
13.0 677102. 1451706. 528421. 528421.
13.0 113268. 2428,46. 88396. 883Sé.
14.0 12563. 26936. 9605. 9805.
42.0 133568. 2863tg. 104238. 104238.

945787. 2027767. 738107. 0. 0. 0. 138107.
500-600

13.0 10926. 23425. 8527. 8527.
42.0 16972. 36389. L3246. 13246.

27898. 59814. 21772. 0. 0. 0. 21772.

TOTAL .... 5941211. 12737969. 4636¿14. 153130. 529638. 6,46220. 3267627.

-851 -





Subzona S U R

Area ALLER

Subárea MELENDRIEROS

Capa TU RQUINA (S 1505)

Paquete María Luisa

Potenci a

TUR QU INA 07 86 m

Potencia TOTAL ................ 07 86 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1y 00

Coeficiente explotaci6n ........ 0190

Coeficiente falla ............... o; 65

-853 -



CAPA......-S1505 COEF.SIMULTANEIDAD=1.00
POTENCIA..*0.86 COEF DE EXPLOTACION..20.90
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �C.65

IONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEOR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE PCSIELE hIPCTET.
MONTANA

14.0 193003. 265572. 155360. 155360.
14.0 110816. 152483. 89203. 89203.
14.0 44876. 61749. 36123. .36123.

348695. 479eG4. 2806d5. 155360. 89203. 361.23 0.
0-100

44.0 72069. 991é7. 58013. 58013.
14.0 6847. 9421. 5511. 5511.
14.0 146416. 201469. 117859. 117859.
45.0 85459. 117592. 68791. 68791.
14.0 37568. 51653. 30240. 30240.
14.0 190622. 2é2296. 153443. 153443.
45.0 12512. 17216. 10071. 10071.
44.0 42844. 58953. 34488. .34438.
15.0 110404. 151916. M71. 38871.
16.0 253536. 348866. 204GBI 204087.
45.0 2424. 3336. 1952: 1952.
14.0 250775. 345Oé6. 201664. 201864.
15.0 20132. 27701. 16205. 16205.
34.0 187294. 257716. 150764. 150764.
44.0 6072. 8355. 48dE. 4888-

1424971. 1960763. 1147045. 181383. 252475. 1.33430. 575756.
100-200

45.0 42993. 59159. 34608. 34608.
44.0 11187. 15393. 9005. 9005.
15.0 16678. 22949. 13425. 13425.
15.0 12155. 16725. 9784. 9784.
16.0 17765. 24444. 14300. 143UO.
44.0 162276. 223291. 130625. 130625.
15.0 195205. 268602. 157132. 157132.
14.0 661968. 910868. S32858. 532858.

1120226. 1541431. 901.737. 0. 0. 31122. 820615.
200-300

44.0 108656. 149510. 874ó3. 87463.
15.0 151393. 208317. 121865. 121865.
14.0 634832. 873528. 511014. 511014.
14.0 175631. 241668. 141376. 141376.

1070511. 1473023. 861718. 0. 0. 0. 861718.
300-400

45.0 123927. l7G523. 99756. 99156.
30.0 56234. 77378. 45266. 45266.
14.0 91032. 125260. 73277. 73277.

271193. 373161. 218299. 0. 0. 0. 218299.
400-500

45.0 99023. 136256. 79710. 79710.
------- ----------

99023. 136256. 79710. 0. 0. 0. 79710.

TOTAL.... 4334617. 59¿4438. 3489192. 336743. 341677. 250675. 2560099.

-855 -





2.2.1.6.- Subárea 1.6. "Cobertoria"

Limita al Norte con la falla de Caborana, al Oeste con los paquetes improductivos
inferiores y al Sur y Este con el plano axial del sinclinal de Cobertoria.

En esta Subárea se cubican los paquetes Caleras, Generalas, San Antonio y María
Luisa, aunque actualmente no son objeto de explotación.

La isobata 0 de referencia corresponde a la cota + 300 metros sobre el nivel del
mar.

-857



CUADRO DE CUBICACIONES
Subzona ...... 5 u R 1 - r= R 6 C 0 6 E R T 0 R 1 A .................. .......... Area ....... ............ Subarea ...... ....... ..............

Coeficientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje teórico

Sim. Exp. Fuil. TOTAL M.Probable Probable Posible Hipotética

Caleras ANCHA 1.89 8.307.149 1.00 0.80 0.80 5.316.570 1.040.154 968.538 834.619 2.473.261

Generalas JACOBA 0.80 3.884.356 1.00 0.80 0.70 2. 175.232 290.462 267.717 237.608 1.379.449

BEN ITA 0.62 4.980.769 1.00 0.80 0.70 2.789.223 167.948 188.761 212.823 2.219.671

MOR EN 0 2.40 6.602.959 0.60 0.80 0.70 2.218.591 1.083. 134 739.720 321.972 73.767
VALDEPOSACAS 2.20 6.652.250 0.40 0.80 0.53 1.128.220 22.726 21.836 20.877 1.062.781
TURQUINA 1.44 3.955.741 0.50 0.80 0.65 1.028.492 50.702 58.957 65.859 852.974

M!! Lufsa OT AL 6.04 17.210.950 0.50 0.80 0.63 4.375.303 1. 156.562 820.513 408.708 1.989.52200
T

T 0 T A L 9. 35 34.383.224 14.656.328 2.655.126 2.245.549 1.693.758 8.061.903



Subzona S U R

Area ALLER

Subárea COBIERTORIA

Capa A N C H A (S 1601)

Paquete Caleras

Potencia

AN CHA 13 89 m

Potencit a TOTAL ................ 11 89 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1700

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............. 0780

-861 -



CAPA......-51601 COEF.SIMULTANEIUAD=1.00
POTENCIA..- 1.89 COEF DE EXPLOTACION..-O.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... li.80

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. SU¿. SUPERFICIE T.TEGRICO TOTAL M.PRCB PRGBABLE PC.SIBLE bIPCTET.
MONTANA

65.0 82143. 248401. 158977. 158517.

82143. 248401. 158977. 158977. 0. 0. 0.
0-100

65.0 298470. 902574. 577647. 577647.
65.0 29684. 89765. 57450. 57450.

3281.54- 992339. 635097. 577647. 57450. 0. 0.
100-200

60.0 1-56834. 474266. 303530. 3£3530.
63.0 234311. 708558. 453471. 453477.

391.145. 1182824. 157007. 30353G. 453477. 0. 0.
200300

62.0 236448. 715018. 45741,Z. 457612.
62.0 121077. 366136- 234327. 234327.

357524. 1081154. ¿gis3s. 0. 457612. 234327. 0.
300-400

65.0 310171. 937957. 6CO292. 6CO292.

310171. 937957. 600292. 0. 0. 6CO292. 0.
400-500

65.0 297288. 899000. 515360. 575360.

297288. 899000. 57 5.360. e. 0. 0. 5753éG.
500-600

70.0 241783. 731151. 467937. 467937.

600-700
241783. 731151. 467937. G. 0. 0. 467937.

70.0 228829. 691978. 442866. 442866.

700-800
228829. 691578. 442866. 0. 0. 0. 44¿Sté.

72.0 200320. 6057tg. 387692. 387692.

200320. 605769. 387692. 0. 0. 0. 387692.
800-900

75.0 165984. 501937. 321240. 321240.

9001000
165984. 501537. 221240. 0. 0. 0. 321¡40.

75.0 143730. 434639. 278169. 278169.

143730. 434639. 276165. C. 0. 0. 278169.

TOTAL.... 2747067. 8307149. 3316570. IG40154. 968538. 834619. 2473261.

863 -





Subzona S U R

Area ALLER

Subárea COBERTORIA

Capa JAC OBA (S1602)

Paquete General as

Potencia

JACOBA 07 80 m

Potenci a TOTAL ................ 01 80 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1)00

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coefi c ¡ente fa 11 a ............... 0170

-865 -



CAPA......=51602 COEF.SIMULTANEIDAJ-1.00
POTENCIA..-O.80 COEF DE EXPLOTACION..-G.60
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... C.70

TONELAJE EXPLOTABLE
-----------

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TECRICO TOTAL M.PRGO PROBABLE P(isleL£ 1- IPCT El
MONTANA

65.0 325137. 416175. -2,3305e. 233058.
60.0 80084. 102507. 57404. 57404.
65.0 284127. 363682. 2066¿. 20366¿.
60.0 89363. 1143e4_ 64055. 64055.
65.0 236227. 302371. 169328. 16932h.
60.0 62418. 79895. A#4741. 44741.
65.0 201787. 258287. 144é4l. 144641.

------------------
1279140. 163730L. 9168hd. 250462. 267717. ¿J�4069. 144641.

0-100
60.0 30944. 39éC8. 22180. í:2180.
65.0 1895. 2426. 1359. 1359.
63.0 276009. 353292. 197843. 197843.

308848. 395326. 221362. 0. 0. 23539. 197843.
100-200

65.0 282382. 3¿1449. 202411. 202411.

282382. 3él449. 202411. 0. o- U. 202411.
200-300

67.0 231477. 296290. 165922. 165922.

231477. 296290. 165922. 0. 0. 0. 165922.
300-400

65.0 220025. 281632. 157714. 157714.

220025. 281632. 157714. 0. 0. 0. 157714.
400-500

65.0 184933. 23,6714. 132560. 132560.

184933. 23¿714. 1325tG. 0. 0. 0. 132560.
500-600

70.0 157172. 201180. 112661. 112661.

157172. 201180- 1126tI. 112tél.
600-700

70.0 134432. -172073. 96361. 96361.

134432. 172073. 96361. C. 0. 0. 9¿361.
700-800

75.0 104814. 134162. 75131. 75131.

104814. 134162. 75131. C. 0. 0. 75131.
800-900

75.0 78813. 100881. 56493. 54493.

78813. icosal. 56493. 0. 0. 0. 56493.
9001000

75.0 52616. 67348. 37715. 37715.

52616. 67348. 37715. 0. 0. 0. 37715.

TOTAL .... 3034648. 3884356. 217523¿. 290462. 267717. 237608. 1379449.

867 -





Subzona S U R

Area ALLER

Subárea COBE RT CR ¡A

Capa BENITA (S 1603)

Paquete San An to nio

Potencia

BEN IT A 01 62 m

Potencia TOTAL ................ 0) 62 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1700

Coeficiente explotaci6n ........ 07 so

Coeficiente falla ............... 0770

-869 -



CAPA ......=S1603 COEF.SIMULTANEIDAO=1.00
POT ENCI A. .- 0. 62 COEF DE EXPLOTACION..-Q.B0
DENS.MEDIA-1.60 COEF FALLAS ........ �.�0.70

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL N.PRCB PROBABLE PCSIBLE 1-IPCTET.
MONTANA

60.0 276440. 274229. 153568. 153568.
60.0 25886. 25679. 14380. 14380.
60.0 309335. 3068tO. 171842. 171842.
60.0 30493. 30249. 16939. 16939.
60.0 345258. 342456. l9L796. 191798.
60.0 37849. 37546. 21026. 21026.
60.0 2676618. 2655206. 1486914. 1486914.

3701878. 3672265. 20564ó6. 167948. 188781. 2128¿3. 1436914.
0-100

60.0 289234. 286920. 160675. 160é75.

289234. 286920. 160675. 0. U. 0. 160é75.
100-200

60.0 267367. 265228. 148528. 148528.

267367. 26522a. 14ES28. 0. 0. 0. 148528.
200-300

65.0 221102. 219333. 122826. 122826.

221102. 219333. 122826. e. 0. 0. 122826.
300-400

70.0 186953. 185457. 103856. 103856.

186953. 185457. 10 3 856. 0. 0. 0. 103856.
400-500

70.0 149769- 148571. 8324LO. 83200.

149769. 148571. M00. 0. 0. 0. 83200.
500-600

75.0 104045. 103213. 57799. 51799.

104045. 103213. 57799. 0. 0. 0. 57799.
600-700

75.0 68269. 67723. 37925. 37923.
- 68269. 67723. 37925. 0. 0. 0. 3792!.

7 GO-800
75.0 30648. 30403. 17026. 17026.

30648. 30,4C3. 17026. 0. 0. 0. 17026.
800-900

75.0 1669. 1656. 927. 921.

1669. 1656. 927. 0. 0. 0. 927.

TOTAL.... 5020930. 4980769. 2789223. 167948. 188781. 2.12823. 2219671.
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Subzona S U R

Area ALLER

Subárea COBERTORIA

Capa MORENO (S 1604)

Paquete Marra Lutsa

Potencia

MAR ¡ANA 11 20 m

MORENO 17 20 m

Potencia TOTAL ................ 21 40 m

Coeficiente simultaneidad ....... Op6o

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... 0170
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CAPA ....... S1604 CO EF.5 IMUL TANEIDAJ-0. 60
PGT ENCIA..* 2.40 COEF DE EXPLOTAC¿UN..-O.80
DEhS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS .......... *C. 7C

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF ICIE T.TEOR ICO TOTAL M.PROB PROBABLE PCSIELE HIPCTET.
MONTANA

63.U 792192. 3042016. 1022117. 1 C2211 7.
65.0 106720. 409805. 137694. 137694.

898912. 3451821. 1159611. IC22117. 137694. 0. 0.
0-100

65.0 47291. 181599. 61017. 61017.
65.0 186923. 717786. 241176. ¿41176.

234215. 899365. 302193. 61017. 241176. 0. 0.
100-200

65.0 207133. 795389. 267251. 2-61251.

207133. 795389. ¿67251. 0. 267¿5l. 0. 0.
200-300

67.0 12544. 278569. 93595. 93599.
67.0 89343. 343C79. 115275. 1.15275.

161887. é21648. 208874. 0. 93599. 1.15275. 0.
300-400

65.0 124034. 476289. 160031. 1.60033.

124034. 476269. léC033. 0. 0. 160033. 0.
400-500

65.0 36167. 138881. 46664. 46664.
65.0 42235. 162182. 34493. 54493.

78402. 301M. 101157. 0. 0. 46664- 54493.
500-600

65.0 14939. 573é4. 19274. 19274.

14939. 573t4. 19274. 0. 0. 0. 19¿74.

TCTAL.... 1719517. 6602959. 2218591. 1083134. 739720. 321972. 73767.
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Subzona S U R

Area AL I FER

Subárea CO BE RT CR ]A

CapaVALDEP OSADAS (S 1605)

Paquete MarTa Lulsa

Potenci a

VALDEPOSADAS 0,90 m

VICENTERA 0, 70 m

MATONA 07 60 m

Potenci a TCTAL ................ 2 20 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0740

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... 07 53
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CAPA ...... =S1605 COEF.SIMULTANEIDAU=0.4C
POTENCIA..-2.20 COEF DE EXPLOTACION..-C.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALL*5 .......... �G-53

TONELAJE EXPLUTA8LE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EDR ICO TOTAL M.PRGB PROBABLE PG!i 1 E L E S IFCT ET .
MONTANA

60.0 38068. 133998. 22726. 22726.
60.0 36577. 128752. 21836. 21836.
60.0 34970.' 123093. 2GE77. 20877.
60.0 1269794. 4469678. 738057. 758057.

1379408. 4e55521. 823496. 22726. 21836. 20d 77. 758057.
0-100

60.0 209358. 736942. 124985. 124985.

209358. 736942. 124985. e. 0. 0. 12490.
100-200

60.0 154497. 543831. 92234. 92.2314.

154497. 543831. 92234. C. u. 0. 92234.
200-300

60.0 101901. 358690. 60d34. 60834.

101901. 356690- 60834. 0. 0. 60834.
300-400

60.0 44678. 157266. 26672. 26672.

44678. 1572t6. 2667¿. C. 0. 0. 26672.

TOTAL.... 1889840. 6652250. 1128¿¿0. 22726. 21836. 20877. 1062781.

879 -





Subzona S U R

Area ALLER

Subárea CCBERT OR ¡A

Capa TU RQUINA (S 1606)

Paquete Marra Lursa

Potencia

IN CE ND IADA O> 68 m

TURQUI N A 0.? 70 m

Potenci a TCTAL ................ 1,44 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0,50

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... O� 65
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CAPA....... S1606 WEF.SIMULTANEIDAD-0.50
PCTENCIA..w 1.44 COEF DE EXPLOTA£ IUN..-O. 80
DENS.MEDIA=1.60 COEMALLAS .......... *C-65

TONELAJE EXPLCTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T. T EO R ICO TOTAL M.PROB PROBABLE PGSIBLE 1-IPCTET.
MONTANA

60.0 84639. 195cog. 50702. 50702.
60.0 98419. 226758. 58557. 58957.
60.0 10994t. 21,53304. 65655. 65859.
60.0 921019. 2122027. 1951727. 551727.

1214018. 2797098. 727245. 50702. 58957. 65859. 551727.
0-100

60.0 200935. 4¿2954. 12036E. 120368.

200935. 462954. 1203¿E. 0. 0. 0. 1203ta.
100-200

60.0 156141. 359749. 53535. 93535.

156141. 359749. 93535. 0. 0. 0. 93535.
200-300

60.0 100235. 230941. 60045. 60045.
------- ------

100235. 230941. 60045. 0. 0. 0. 60045.
300-400

60.0 45573. 104999. 27300. 27300.

45573. 104999. 27300. 0. o- 0. 27300.

TOTAL.... 1716899. 3555741. 1028492. .50702. 58957. 6-5859. 852974.
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2.2.2.- Area no 2 14SAN FERNANDOY9

0En la actualidad este Area s6lo es objeto de explotaci'n en pequeños grupos de
montaña, principalmente ubicados en la zona de Santibañez de Murias.

Para su estudio se diferencian tres subáreas:

- San Fernando Norte
- San Fernando Centro
- Ras6n

Adjunto se presenta el cuadro resumen de la valoraci6n de recursos pata este Area
en funci6n de las subáreas estudiadas.
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Cuadro resumen AREA SAN FERNANDO

TONELAJE TON ELAJ E EX PL OTABLE (x 1. 000 t)
SUBAREA TEORICO

(x' 1000 t T OT.-NL Muy Probable Posible Hipotá ti c o
Probable

1. 5AN FE RN AN DO N 2.818 1. 365 532 190 193 470

2. SAN FERNANDO C 9.447 1.811 212 155 110 1. 334

3. RAS ON 65.865 14.531 609 588 1.910 11.424

00co
0 T A L 78. 130 17.727 1. 353 933 2.213 13.228



SUBZONA SUR

AREA 2 SAN FERNANDO

SUSAREA 2-1 1 S. FERNANDO PC

14. 2-2 ¡S. FERNANDO C.

2-3-S.FERNANDO 8.

k

RIO ALL£R

F?---27 PISTA DE ACCESO
A COTO SELLO

RIO el
NEGRO

u& MUR~

0

0 0

9-4

SANTIBAÑEZ
DE MURIAS

F2--3-1 *o

91-4 el

PUENT

EL BELLU

z

ROYA



2.2.2.1.- Subárea 2.1. "San Fernando Norte"

Limita al Norte con la falla de Los Orios, al Este y Oeste con los paquetes impro-
ductivos inferiores y al Sur se ha establecido como límite la vertical de la línea del ferrocarril
de FEVE.

actualidad
Unicamente se cubica el paquete Generalas que no es objeto de explotación en la

La isobata 0 de referencia en esta Subárea corresponde a la cota + 400 metros so-
bre el nivel del mar.
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CUADRO DE CUBICACIONES
Subzona.....',. 11

...
R
............... Area..2 SAN.FERNANDO 2. - 1......S.A. N .... F. E. R.N A N D 0 N 0 R T E................. Subarea . . .. . . .. .....................

Coef icientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Copa Potencia Tonelaje te6rico

p. Fáll. TOTAL M. Probable Probuble

-

Posible Hipotético

41 1.10 1.883.381 1.00 0.82 0.60 926.623 214.923 106. 375 143.040 462.286

PEPITA 1.10 934.819 1. 00 0. 0.60 459.931 317.413 84.474 50.035 8.009

Generalas TOTAL 1.10 2.818.200 1. 386.554 532. 336 190.849 193.075 470.295

DO



Subzona 5 U R

Area SAN FERNANDO

Subárea SAN FERNANDO NCRTE-

Capa 4 1 (S 2101)

Paquete Generalas

Potencia

41 m

Potenci a TCTAL ................ 17 10 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1100

Coeficiente explotaci6n ........ 0,582

Coeficiente falla ............... 07 60

895 -



CAPA ...... =S2101 COEF.SIMULTANEIDAíJ=1.00
PGT ENCIA..- 1. 10 COEF DE EXPLOTACIUN..-O.82
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... �C-60

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TE-GRICO TOTAL M.PRC8 PRCBABLE PCSIELE 1-.IPCTET.
MONTANA

70.0 207269. 364794. 179479. 119479.
70.0 40932. 72041. 35444. 35444.
70.0 122846. 216209. IC6375. 106375.
72.0 120384. 211876. 10424.J. 10-1243.
65.0 23289. 40988. 2CI66. 23166.
70.0 310899. 547182. 269214. 269214.
70.0 74740. 131543. W19. 64719.

900359. 1584633. 779639. 214923. 106375. 124409. 333933.
0-100

65.0 21516. 37868. 18431. 18631.
65.0 140131. 246630. 121342. 121342.
65.0 3040. 5351. 2¿33. 2633.

164687. 289849. 142606. 0. 0. 18631. 123975.
100-200

6.5.0 5056. 8699. 4378. 4378.

5056. 8899. 4378. 0. 0. 0. 4378.

TOTAL—. 1070102. 1883381. 926623. 214923. 106375. 143U40. 462286.
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Subzona 5 U R

Area SAN FERNANDO

Subárea SAN FERNANDO NORTE

Capa PEPITA (S2102)

Paquete Ge nera la s

Potenci a

PEP ITA 1710 m

Potencí a TOTAL ................ 1) 10 m

Coeficiente simultaneidad ....... 1700

Coeficiente explotaci6n ......... 0«) 82

Coeficiente falla ............... Oy 60
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CAPA......-S210i COEF.SIMULTANEIDAD-1.0C
POTENCIA..=I.01 COEF DE EXPLOTACION..=C-82
DEhS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS ........... C-60

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T T EOR IC12 TOTAL M.PRC8 PRiCSABLE PCSIBL¿ f-, IPCT ET
MONTANA

50.0 19637. 31733. lsél3. L5613.
50.0 1927. 3114. 1532- 1532-
50.0 20401. 32968. 16220. 16220.
35.0 50450. 81527. 4011L. 4CILl.
35.0 37391. t0424. 29729. 29729.
35.0 25631. 4L420. 2C379- 20379.
35.0 6450. 10424. 5129. 5129.

161887. 261610- 1¿8712- 103205. 20379- 5129- 0.
0-100

30.0 269420. 4353e2. 214208. 214208.
30.0 73549. 118656. 58477. 58477.
30.0 52814. 85347. 41991. 41991.
30.0 10074. 16279. ecos. 8009;

405856. 635864. 322685. 2142.C8. 58477. 41991. 8009.
100-200

30.0 7066. 11419. 5618. 5613-
30.0 3667. 5926. 2916. 29 ló.

10733. 17345. 8534. 0. St»ld. 2916. 0.

TOTAL .... 578477. 934819. 459931. 317413. 84474. 50035. 8009.
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2.2.2.2.- Subárea 2.2. "San Fernando Centro"

Limita al Norte con la subárea anterior, al Este y Oeste con los paquetes improduc-
tivos inferiores y al Sur con la subárea del Rasón, en la vertiente meridional del VILIle del Río
Negro.

Como en la anterior solamente se cubica el paquete Generalas, aunque no es objeto
de explotación actualmente.

La isobata 0 corresponde como referencia a la cota + 350 metros sobre el nivel del
mar.
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CUADRO DÉCUBICACIONES
Subzona.. 1..U R.............. . Area. 2 -SAN FERNANDO Subarea 2- 2 SAN FERNANDO CENTRO

........................ ............... . .........................................................

Coef icientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquefe Capa Potencia Tonelaje teórico

Sim. Exp. Fáll. TOTAL M. Probable Probable Posible Hipotético

19 GENERALA 1.11 3.971.630 0.40 0.80 0.60 762.552 58.811 61.390 45.401 596.951
PEP ITA 1. 11 5.475.486 0.40 0.80 0.60 1.051.292 154. 106 94.. 5J 8 64.731 737.936

Generalas TOT AL 1.1,1 9.447. 116 1.813.844 212.919 155.908 110.132 1.334.887

u,¡



Subzona 5 u R

Area SAN FE RN ANDO

Subárea SAN FERNANDO CENTR

Capa IIGENE RA LA (S 2201)

Paquete Ge reral as

Potencia

IR GENERALA 07 56 m

3q GEN ER ALA 0755 m

Potencí a TOTAL ................ YI m

Coeficiente simultaneidad ....... 0740

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... O� 60
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CAPA ....... S2201 COEF.SIMULTANEIDAU-0.40
PCTENCIA..- 1. 11 COEF DE EXPLOTACIUN..=C.80
DEKS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS .......... �C.60

TONELAJE EXPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PROB PROBABLE PCSIBLE SIMET.
MONTANA

60.0 37412. 66443. 12757. 12757.
65.0 16435. 29189. 5604. 5604.
75.0 15454. 27447. 527C. 5270.
50.0 5943. 10555. 2027. 2027.
60.0 44876. 79699. 15302. 15302.
65.0 18620. 33069. é3,49. 6349.
75.0 13591. 24138. 4634. 4634.
50.0 7337. 13030. 2502. 2502.
60.0 48681. 86457. 16600. 16600.
65.0 19692. 34973. 6715. 6715.
78.0 17663. 313tS. 6023. 6023.
50.0 8092. 14371. 2759. 2759.
45.0 1041169. 1849116. 3135eje. 355030.
78.0 26858. 47659. 9158. 9158.

1321821. 2347555. 450730. 25658. 2878d. 32097. 364188.
0-100

61.0 97227. 172675. 33154. 33154.
45.0 95609. 169802. 32602. 32602.
45.0 23401. 41561. 7980. 7980.
78.0 15615. 2773¿. 5325. 5325.
78.0 29941. 53175. 10210. 10210.
20.0 517595. 919248. 176-496. 176496.

779388. 1384193. 26576-5. 33154. 32602. L3304. 186705.
100-200

20.0 135069. 239C82. 46057. 46057.

135069. 239882. 46057. 0. 46057.

TOTAL.... 2236277. 3971630. 7625�2. 58811. 61390. 45401. 596951.
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Subzona S U^ R

Area SAN FE RNAN DO

Subárea SAN FERNANDO CENTRC

Capa PEPITA (S2202)

Paquete Generalas

Potencia

PEP ITA 0156 m

31 GENERALA OT 55 m

Potencia TOTAL ................ Y1 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0240

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... 0; 60
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CAPA ......=S2202 COEF.SIMULTANElUAD-0.40
PGTENCIA..-I.11 COEF DE EXPLOTACION..3C.80
DENS.MEDIA=1.60 COEF.FALLAS .......... =G-6U

TONELAJE EXPLVABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T TEOR ICO TOTAL M.PRC8 PRCEABLE FCSIBLE J- IPCT ET .
MONTANA

50.0 159371. 283043. 554344. 54344.
50.0 102819. 182606. 35060. 35060.

'36693.50.0 107608. 191111. 36693.
50.0 1284161. 2280670. 437889. 437869.

1653958. 2937430. 5639h6. 54344. 3506U. .36693. 437889-
0-100

15.0 292571. 519605. 99764. 59764.
18.0 161070. 266060. 5492J. 54923.
15.0 62922. 111749. 21456. 21456.
25.0 653030. 1159781. 222678. 222678.

---------- ----------------- -

1169592. 2071.95. 398821. 59764. 54923. 21456. 222678.
100-200

18.0 13297. 23616- 4534. 4534.
15.0 19302. 34280- esa2. 6582.
25.0 226895. 402965. 77369. 77369.

259494. 46océl. 684d5. 0. 4-534. 6582. 77369.

TOTAL.... 3083043. 5475466. 105129¿. 154108. 94518. 454731. 737936.

-913 -





2.2.2.3.- Subárea 2.3. "Ras6n"

Esta subárea limita al Norte con la subárea anterior, al Este y el Oeste con los pa-
quetes improductivos inferiores y al Sur con la falla de La Unión.

Se ha cubicado el paquete María Luisa, del que solo algunas de sus capas (en el flan-
co E del sinclinal de San Fernando) son explotadas por Minas Las Hermanas y Mini. La Unión.

La isobata 0 corresponde a la cota topográfica de + 800 metros sobre el nivel del
mar.
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CUADRO DE CUBICACIONES
U R 2 - SAN FERNANDO 2 - 3 -RASO N"Subuna.....s ............ Area . . .... ............... Subarea ............... . ....... ....... ..........

Coef icientes TONELAJE EXPLOTABLE
Paquete Capa Potencia Tonelaje teórico

M.Probable Probable Posible HipotéticoSim. Exp. FÓD. TOTAL

PRINCESA W' 2.59 26.732.640 0.50 0.60 0.60 6.415.839 - - 831.481 5.584.358

PRI NC ESA E 2.59 12.570.698 0.50 0.80 0.60 3.016.963 609.509 588.097 792.080 1.027.280

VICEN TE RA W 2.44 16.134.543 0.40 0.80 0.60 3.097.829 - - 202.050 2.895.780

VICENTERA E -3.44 10.427.796 0.40 0.80 0.60 2.002.134 - 85.155 1.916.980

M!! Lu fs a TOT AL 5.03 65.865.677 14.532.765 609.509 588.097 1.910.766 11.424.398



Subzona S U R

Area SAN FER NAN D 0

Subárea RASON

Capa PRINCESA W (S 2301)

Paquete Marra Lursa

Potenci a

MATONA 03 85 m

CORRAL 01 80 m

PRINCESA 07 94 m

Potencí a TOTAL ................ 2159

Coeficiente simultaneidad ....... opso

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0? 60
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CAPA ....... 52301 COEF.SIMULTANEIDAD=0.50
PCT ENCIA..-2. 59 COEF DE EXPLOTACION..=0.80
DENS.MEDIA*1.60 COEF.FALLAS .......... �C-60

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PROB PROBABLE PUSIBLE hIPCTET.
MONTA A

35.0 109906. 455451. 109308. 109308.
45.0 402334. 1667274. 400146. 400 l".
40.0 323789. 1341780. 322G27. 322027.
45.0 83931. 347811. a3475. 83,475.
35.0 3278434. 13585836. 3260¿00. 3260600.

4198394. 17398144. 4175555. 0. 0. 8:11481. 3344074.
0-100

45.0 426733. 1768383. 42441¿. 424412.
30.0 457355. 1895279. 454667. 454867.

884088. 3t63é62. 979279. 0. 0. 0. 879279.
100-200

35.0 538024. 2229573. 5.35097. 535097.
30.0 118932. 492855. 116265. 118285.

656956. 2722428. 653381. 0. 0. 0. 653382.
200-300

25.0 359209. 14885¿3. 357255. 357255.
30.0 42058. 174289. 41829. 41829.

401267. lé62852. 399C84. 0. 0. 0. 399084.
300-400

25.0 259761. 1076450. 2!8348. 258348.

259761. 1076450. 2!834Z. 0. 0. 0. 258348.
400-500

40.0 50467. 209136. 50193. 50193.

50467. 209136. 50193. 0. U. U. 50193.

TOTAL.... 6450933. 26732640. 641,56-39. 0. 0. 8.31481. 5584358.
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Subzona 5 U R

Area SAN FERNANDO

Subárea RASON

Capa P Rl',iN CESA. E (S 2 302)

Paquete Marra Lursa

Potencia

MATONA 07 85 m

CORRAL 0180 m

PRI NCESA 01 94 m

Potencí a TOTAL ................ 27 59 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0150

Coeficiente explotaci6n ........ 0780

Coeficiente falla ............... 0,.60
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CAPA......-52302 COEF.SIMULTANEIDAJ=0.5C
POTENCIA..-2.59 COEF DE EXPLOTACION-TC.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS..-.-.-.-.�0.60

TÚNELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SU PERF IC IE T.TEOR ICI) TOTAL M.PRCB PRCBABLE PGS 18 LE 1- IFET ET .
MONTANA

60.0 20548. 65153. 204.37. 20437.
70.0 889. 3685. 884. 884.
40.0 366338. 1518107. 364346. 364346.
28.0 142600. 590935. 141824. 141824.
60.0 20100. 83255. 19991. 19991.
70.0 1766. 7318. 1756. 1756.
70.0 8748. 36253. 87ul. 8701.
70.0 13062. 54131. 12991. 12991.
70.0 2963. 12277. 2546. 2944.
60.0 15926. 65956. L5639. 1-5839.
55.0 72894. 302071. 72497. 72497.
50.0 33866. 140341. 33682. 33682.
28.0 90503. 375046. 90011. 90011.
40.0 14216. 58911. 14139. 14139.
40.0 10999. 45578. 10939. 10939.
40.0 806. 3338. 801. 801.
55.0 32247. 133632. 32072. 32072.
60.0 99785. 413511. 99243. 99243.
70.0 39056. 161847. 38843. 38843.
70.0 782. 3241. 778. 778.

988094. 4094666. 982719. 385667. 172Z72. 227967. 196614.
0-100

70.0 25494. 10564a. 25356. 25356.
70.0 3186. 13201. 3168. 3168.
60.0 20445. 84725. 20334. 20334.
42.0 175942. 7291C4. 174985. 174985.
28.0 221845. 919327. 220638. 220638.
60.0 8146. 337,57. 8102. 8102.
70.0 2838. 11762. 2823. 2823.
70.0 1275. 5285. 126d. 1268.
70.0 5358. 22202. 5328. 5328-
70.0 1850. 7667. 1640. 1840.
70.0 1611. 6677. ltQ2. 1602.
70.0 3212. 13312. 3195. 3195.
60.0 10282. 42609. 10226. 1.0226.
55.0 31895. 132174. 31722. .11722.
50.0 50145. 207802. 49872. 49872.
28.0 18685. 77430. 18583. ].85d3.
40.0 120649. 4999t9. 119993. 119993.
50.0 20895. 86589. 20781. 20781.
50.0 52385. 217C82. S2100. 52100.
70.0 12959. 537C4. 126ag. 12889.
70.0 13422. 55620. 13349. 13349.

802520. 3325é46. 798154. 223843. 23dl6ü. 117041. 219111.
100-200

28.0 117387. 486450. 116748. 116748.
28.0 5067. 212665. !losa. 51088.
28.0 139839. 579494. 13907SÍ 139079.
28.0 12289. 50925. 12222: 12222.
60.0 74129. 307191. 73726. 73726.
55.0 38403. 1591,44. 38195. 38195.
55.0 64019. 265296. é3t7l. 63671.
60.0 24471. 101407. 24338. 24338.
60.0 214285. 887998. ¿13120. 213120.
28.0 4388. 18184. 4364. 4364.

740577. 3068954. 736549. 0. L67836 . 26.3221. 305492.
200-300

28.0 6023. 24959. 5990. 5990.
28.0 9883. 40957. 9830. 9830.
28.0 48090. 199284. 47628. 44,828.
48.0 46477. 192602. 46224. 4b224.
55.0 33298. 137987. 33111. 32ill7.
55.0 4776. 19793. 475Q. 4750.
50.0 15555. 64460. 15470. 15470.
35.0 114588. 474851. 113964. 113964.

278690. 1154893. ¡77174. 0. 9830. 133160. 1341855.
300-400

55.0 9001. 37259. 8952. 8952.
30.0 38304. 158730. 38095. 38U95.
33.0 149619. 620023. 14e80¿. 148806.
48.0 3067. 12710. 3050. 3050.

199991. 828762. 198903. C.. 0. 50,297. 146806.

-925-



400-500
33.0 22991. 95300. 22872. 22872.

33.0 598. 2477. 594. 594.

23595. 97777. 23466. 0. 0. 594. 22872.

TOTAL.... 3033465. L2570698. 3016963. 609-509. 588097. 792080. 1027280.

-926 -





Subzona S U R

Area SAN FERNANDO

Subárea RASO N

Capa VICENT ERA W (S 2303)

Paquete Ma rfa Lursa

Potencia

VAL DEPOS AD AS 0, 82 m

FONTINA 01 85 m

VICENTERA OP 77 m

Potenci a TOTAL ................ 2,p 44 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0.940

Coeficiente explotaci6n ........ 0180

Coeficiente falla ............... 0; 60

-927 -



CAPA.... ..=S 2303 COEF S IMUL TANE ¡DA Da 0. 40
POTENCIA..-2.44 COEF DE EXPLOTACION..-C.80
DENS.MEDIA-1.60 COEF.FALLAS .......... zO.60

TONELAJE EXPLGTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T.TEORICO TOTAL M.PRO8 PROBABLE PCSIBLE 1- IPCT ET.
MONTANA

40.0 251256. 980903. 188333. 188333.
30.0 18299. 71439. 13716. 13716.
30.0 2891949. 11290170. ¿167711. 2167711.

3161503. 12342512. i2t9760. 0. 0. -202050. 2167711.

12.0 84121. 328409. 63054. 63054.
30.0 404965. 1560985. 3U35,49. 303549.

489087. 1909354. 3t6404. 0. 0. U. 366404.
100-200

12.0 28001. 109314. 20988. 2098d.
25.0 291039. 113é218. 218154. 218154.

319040. 1245532. 239142. 0. 0. 0. 239142.
200-300

25.0 163193. 637105. 122324. 122324.

163193. 637105. 122324. 0. 0. 0. 122324.

TOTAL.... 4132820. 16134543. 3097829. 0. U. 202050. 2895780.

-929 -





Subzona 5 U R

Area SAN FERNANDO

Subárea RAS ON

CapaVICE NT ERA E (S2304)

Paquete Marra Lul`sa

Potenci a

VALDEPOSADAS 0,82 m

FONTINA 01 85 m

VICENTERA 0, 77 m

Potenci a TOTAL ................ 2? 44 m

Coeficiente simultaneidad ....... 0 7 40

Coeficiente explotaci6n ........ 0; so

Coeficiente falla ............... 0; 60

-931 -



CAPA ......=52304 COEF.SIMULTANEIDAD-ú.40
PCTENCIA..=2.44 COEF DE EXPLOTACIUN..-C.80
DEhS.MEDIA=1.60 COEF FALLAS.—..... ..� 0. 60

TONELAJE EXPLOTABLE

PROFUN. BUZ. SUPERFICIE T. T EDR ICO TOTAL M.PRCB PRCSABLE P CS IP LE 1-IPCTET.
MONTANA

60.0 33754. 131775. 2,1301. 2,5301.
60.0 132980. 5191!4. 99678. 99678.
50.0 69188. 27GI08. 51861. 51861.
40.0 1320901. 5156798. 990105. 990105.

1556822. 607835. 1166943. 0. 0. 25301. 1141643.
0-100

60.0 40423. 157811. 30300. 3,J300.
60.0 11871. 46344. E89E. 8898.
50.0 264025. 1030754. 197905. 197905.
40.0 144114. 562620. loeo23. 1080i3.
25.0 137852. 538176. 103330. 103330.

598285. 23357CS. 448455. C. 0. 30300. 418155.
100-200

60.0 27618. 10821. 20702. 20702.
40.0 239239. 933987. 179325. 1793.25.
25.0 67176. 262257. 50353. 50353.

334033. l3G4Ct5. 2soj8o. 0. 0. 20702- 229él9.
200-300

60.0 118LO. 4610. 8853. 8853.
25.0 167727. 654805. 125723. 125723.
25.0 2377. 9279. 1782. 1782.

L81914. 710191. 136337. 0. 0. 8853. 127504.

TOTAL.... 2671053. 10427796. 2002134. 0. 0. E5155. 1916980.

-933 -




